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Lot Description

1

Queen Victoria (1819-1901) - a scarce autographed 19th Century cabinet photograph / Carte De Visite portrait photograph. Signed in

black fountain pen ink to the lower edge ' Victoria RI' and dated 1880. The photograph is noted to rear as being one 'Printed In Carbon

For HM The Queen,' as is believed ...[more]

2

RMS Titanic 'The Ship Magnificent' by Bruce Beveridge - The History Press - two large volumes in a slipcase. Published by The History

Press. Hardcover. Volume One; Design & Construction, Volume Two Design & Fitting Out. Appear in generally excellent condition, likely

unread. 

3

A 19th Century Egypt Campaign Khedive's Star medal with Tokar clasp. The five-pointed bronze star showing an image of the Sphinx

with pyramids to the background and a monogram of letters below a crown to the reverse. Suspended on original blue ribbon with

crescent and star. Issued unnamed.

4
Formula One / Racing - Tony Smith - British Greats (John Surtees) - Limited Edition signed print No 380/600, signed by the artist.

Framed and glazed. Certificate to rear. Total size: 47cm x 58cm.

5

An original WWI First World War Princess Mary Christmas 1914 Gift Tin. The tin retaining most of its original contents, including; an

unused packed of tobacco, the wrapper from the cigarettes, the original Christmas Card featuring a message from Princess Mary and

an original bullet pencil.

6
Train / Bus / Tram - two original vintage enamelled metal destination plates; ' Charing Cross / Hammersmith ' and ' Wimbledon /

Mansion House '. Double sided. Black, with white text. Measures approx; 62cm long.

7

A Boer War and WWI First World War medal group awarded to one G. H. Carter who served in the Kings Royal Rifle Corps during the

Boer War and 49th Canadian Edmonton Regiment during the First World War. Medals comprising; Queens South Africa medal (with

Relief of Lady Smith, Orange Free State and Tuge ...[more]

8

Anglo-Boer War South Africa Campaign - scarce original 19th Century Kimberley Medal 'To The Gallant Defenders Of Kimberley'

'Invested 15th Oct 1899 and Relieved 15th Feb 1900 '. Unimpressed (as issued). No ribbon.The creation of the Kimberley Medal was by

the Mayor and Council of Kimberley. It was ...[more]

9

A WWII Second World War c1940 FS Fairbairn Sykes 1st pattern commando fighting knife / dagger. Chequered grip, with slightly

curved double quillon, leading to a clipped bowie blade with ' Spanish notch '. Housed in a leather scabbard with rivets and stitches.

Measures approx. 26cm.

10
Railwayana - an original GWR Great Western Railways cast iron locomotive tender plate ' G.W.R 2186 4000 GALLONS SWINDON '.

Measures approx. 21cm.



11 Two Imperial Russian medals comprising The Order of St. George (4th Class) and Medal for the Abolition of Serfdom 1861.

12

RMS Titanic Disaster - an original section of coal recovered from the wreck site during a 1994 Titanic Research & Recovery Expedition.

Official RMS Titanic Inc. memorabilia. Displayed within a custom box, with integral certificate of authenticity to the front. Display

measures approx; 14cm tall. ...[more]

13

RMS Lusitania - Cunard - three original WWI First World War period British Propaganda medals, after the German originals which were

released to 'commemorate' the sinking of the liner. Unboxed.RMS Lusitania was a British ocean liner that was sunk on 7 May 1915 by a

German U-boat 11 miles off the sout ...[more]

14
A vintage 1970s (1976) British Army Infantry 120mm BAT Battalion Anti Tank / Recoilless Anti Tank Gun HE High Explosive Squash

Head projectile with brass shell case. Measures approx. 115cm.

15

Boer War Medals - an original Boer War medal duo awarded to one 5499 Private H. Blacker of The Grenadier Guards. Medals

comprising the Kings South Africa Medal with 1901 & 1902 clasps and the Queens South Africa Medal with x6 clasps comprising

Belmont, Modder River, Driefontein, Johannesburg, Di ...[more]

16
A vintage German ROHM made 6 shot magazine .22 calibre blank starter pistol. Cream Bakelite grips with a polished chrome body,

single trigger action and safety latch.

17
A believed WWII Second World War period dispatch rider's motorcycle / side car saddle bag. Stiff black leather with a metal frame on

the reverse. Hang painted to the front with a red and white stripe flag and ' Lt H. R Adams 29531. Measures approx. 34x33x13cm.

18

An early 19th Century circa 1806 - 1814 French 1st Empire Napoleonic flintlock cavalry pistol model XIII.Brass mounts on walnut wood

stock fitted with large skull crusher butt cap.Marked on the lock plate Maubeuge / Manuf. Imp. in scroll engraving andnumerous letter

proof markings on the brass com ...[more]

19

A WWI First World War British medal trio and death plaque for one 11767 Pte P.G. Tanswell of the Kings Royal Rifle Corps. Medals

comprising his British War medal, Victory medal and 1914-15 Star. Impressed to the rim and suspended on original ribbons. Tanswell

was killed on 10th May 1915 aged 21 ...[more]

20
An original WWII Second World War Third Reich Nazi German Kriegsmarine U-Boat bulkhead clock. Arabic numerals, with Eagle

Swastika above ' M '. Serial number 18180 above N. Key present and appears in basic working order. 

21
A Boer War era 1901 dated British 15 Pounder (inert) shrapnel shell. The shell with a copper driving band to the lower portion and

.No.56 Mk. IV fuse to the top. Inert and repainted. Measures approx. 28cm

22
Crimean War - a 19th Century Victorian British Crimean War medal with Sevastopol clasp. An unnamed example, suspended on original

ribbon.

23
A WWII Second World War medal group comprising; War Medal, Defence Medal, 1939-45 Star and Africa Star. All with original ribbons.

Recipient unknown. 

24
A WWII Second World War British 17 Pounder armour piercing anti-tank projectile with brass cartridge shell case. The case dated 1944

with broad arrow inspection mark. Inert and repainted. Measures approx. 87cm.

25

A WWI First World War medal group awarded to one 6272 Private J. W. Bashford of The East Surrey Regiment. Medals comprising his

Victory Medal, War Medal, 1914-15 Star and his Military Medal For Bravery In The Field. Impressed to the rims and suspended on

original ribbons.



26

A collection of WWI First and WWII Second World War British 2 Pounder artillery shell cases with projectiles. One marked 2 Pdr 1 with

1916 date and makers mark V.S.M Vickers, Sons & Maxim, others marked 2 Pdr No. 1 Mk II 1944 and 2Pdr Mk IX Gun 1 1937. Largest

measures approx. 42cm.

27
A WWII Second World War Third Reich Nazi German 75cm Pak 40 Anti-Tank ammunition projectile. Various markings to projectile,

cartridge case base and the AZ38 fuse Inert and repainted. Measures approx. 97cm.

28
A WWII Second World War Princess Mary Christmas tin with greeting card and a bullet pencil engraved with Princess Mary's

monogram.

29
Railway - an original c1970s (1975) Moyse of Paris brass locomotive plate. Dated 1975, Type BN40E260D, Number 1301. Moyse made

shunting locos for the French National Railway until the 1970s. Measures; 26cm long. 

30

A pair of late 18th Century John Probin of Birmingham made flintlock pistols. Rounded wooden butt with trigger guard engraved with

flower head and further decorated with a brass pineapple motif. Both the lock plate and barrel stamped with J. Probin. Ramrod present.

One mechanism AF (doesn't cock cor ...[more]

31
A post WWII Second World War / Cold War era US United States 90mm M1 TNT projectile with fuse and cartridge case. Dated 1958 to

the base. Inert and repainted. Measures approx. 94cm.

32

Two original WWII Second World War British Army issue mills bomb hand grenade. One a complete example with with pin, lever, zinc

central tube and original screw-in cap to base. Base marked No 36 MK1 and a '40' date for 1943. The other a demonstration /

educational example with visible cross section.

33
Royal Flying Corps - an original WWI First World War RFC Royal Flying Corps Sergeants cloth patches and cigarette case. The patches

cut from the sleeve of a tunic comprising the x3 bar chevrons, shoulder titles and a Flight Sergeant x4 armed propeller patch.

34

A 19th Century Egypt Campaign Khedive's Star medal with Tokar clasp. The five-pointed bronze star showing an image of the Sphinx

with pyramids to the background and a monogram of letters below a crown to the reverse. Suspended on original blue ribbon with

crescent and star. Issued unnamed.

35
A WWII Second World War German ' Donkey Ear ' trench periscope / binoculars. Hinged centre joint with tripod socket, marked to the

base of the view finder ' d h q 14832 S. F14Z GinH/6400 '. Measures approx. 40cm.

36

A WWI First World War Royal Artillery Officers 1821 pattern sword. Tapering dome shaped pommel with ball finial, rayskin grip and a x3

bar hilt. The blade unmarked for manufacturer, with proof mark to the ricasso and etched with Royal Artillery insignia and Royal GVR

cypher. Housed within a leather ...[more]

37
A 19th Century Indigenous peoples of the Great Plains and Canadian Prairies. Oval shaped stone head mounted to a wooden hide

covered shaft. Measures approx. 48cm.

38
A WWII Second World War British Home Front Zuckerman helmet denoting to ' Street Fire Party ' (S.F.P) warden's helmet. Dated 1941

and stamped AMC for makers Austin Motors Co. Retaining chin strap and liner.

39
A WWII Second World War QF Quick Firing 3 Inch 20 CWT Anti-Aircraft Naval ammunition / projectile. The brass shell case dated 1937

along with NZ and broad arrow inspection mark. A repainted example. Measures approx. 68cm.

40

HMS Victory - Nelson Interest - a large mounted plaque featuring a lion, with ' Fiet ' to base. To the rear of the plaque is written 'This

was one of the brass decorations on board Nelson's ship Victory,'. Raised in relief, the lion depicted with spear, surmounted within a

rope twist border. Mounted ...[more]



41
A WWI First World War era No.23 Mk. II British Mills Bomb hand grenade with rod grenade attachment to base. Pin and lever present.

Measures approx. 24cm.

42
A collection of early 20th Century vintage coach / bus tickets together with a wooden spring mounted ticket holder and x4 rolls of unused

tickets.

43
A WWII Second World War medal group comprising; War Medal (no ribbon), Africa Star and Italy Star (with original ribbons). Recipient

unknown. 

44
Railwayana - a vintage rear locomotive cast iron worksplate ' Built Derby 1956 '. Over shape with painted white lettering. Measures

approx. 27cm.

45
Two early 20th Century Russian Civil War badges comprising The Baltic Cross (issued to the German Formations within White

movement fighting in Baltic region) and a Kornilov Shock Regiment badge depicting the forces Totenkopf insignia.

46
An 18th Century plug bayonet with Rhino horn grip, turned cross guard and brass collar. The single fullered blade with serrated edge

and a raised central rib. Measures approx. 37cm. 

47
A WWI First World War British Infantry Officers 1st Volunteer Battalion Dorsetshire Regiment cap badge. Central three-towered

castle surmounted by a sphinx above the battle honour ' Marabout '.

48
A mid 18th Century North Indian Tulwar ( Talwaar / Talwar ) sword. Disc shaped pommel with cruciform cross guard and swollen

quillons. The curved blade etched with two flowers to the top portion and two fullers. Measures approx 85cm.

49
St. John's Ambulance Brigade - Order Of St. John medal engraved for 43147 Private W. H. Wells of Bristol. With original ribbon. 'SJAB

1950' dated. Boxed. 

50

An early 19th Century six-shot percussion revolver pistol by J. MacQuire of 7 Chamber Street, London. The pistol with engraved foliate

decoration to either side of the body and trigger guard, with chequered grips. Fitted with a barrel-loading lever. Obsolete calibre. Dry

fires, mechanism appears in ...[more]

51

A mid 20th Century vintage GWR Great Western Railways coat of arms plaque. Decals applied to a board and painted with a gilt border

on a brown background. An early coat of arms example that was used by GWR from 1927–1933 and again from 1942 to Grouping in

1947. Measures approx. 52x52cm.

52

A pre WWI First World War (1904-1907) Imperial Russian Empire Artillery Officers medal. The medal with two crossed cannons

surrounded by a laurel wreath joined at the top with the Russian coat of arms. The suspension ring stamped with Russian silver ' 84 '

hallmark.

53

An original Cold War era USSR Soviet Russian PTAB aircraft cluster bomb / munition along with x2 shell cases mounted onto round

Bakelite bases and a trench art knife engraged ' The Great War '. The inert Anti-tank Aviation Bomb of typical form retains the original

spring loaded guide fins and measur ...[more]

54

An original WWII Second World War British RAF Royal Air Force ( Spitfire ) Master Contactor 10A/10994 Type 2. The unit with wind-up

mechanism to the centre and a stop / start switch that appears working / ticking when switched on. Housed within the original box with

Air Ministry markings to the secu ...[more]

55

A WWI First World War Imperial German / Prussian Empire U-Boat crew badge. Oval wreath shape with a submarine across the center

and the German State Crown inlaid at the top of the wreath. Marked to reverse Walter Schot.Note; from a large private collection of

militaria. Due to the nature of the item ...[more]



56

A WWII Second World War US United States Army 90mm M19 Anti-Aircraft / Anti-Tank (inert) artillery shell case / projectile. Dated 1944

to base along with ' flaming bomb ' ordinance mark. The cartridge repainted and reads ' 90 G SHOT A.P WITE TRACER '. Measures

approx. 85cm.

57
A vintage 20th Century Westlake made .22 calibre break-barrel air rifle. No. 110210038. Maker's marks to top of barrel. Appears in

working order. Measures approx; 108cm. 

58

WWI First World War - an original Princess Mary Christmas 1914 Gift Tin, with contents to include: the Christmas card and envelope,

photograph of Princess Mary, and both original tobacco pouches (some contents leaked). Tin generally in good physical condition, with

no split sides.

59
A collection of assorted 20th Century (WWII and surrounding period) military related buttons, badges and cap badges. Includes a

hallmarked silver ARP Air Raid Precautions badge, an enamel Air League Of The British Empire badge and others. 

60
An original WWII Second World War Third Reich Nazi German M35 Stahlhelm steel combat helmet. A double decal example with Eagle

Swastika motif and the tricolour shield retaining chin strap and x8 tongue leather liner. Impressed to the rim ET64 and 1331.

61
A vintage hand embroidered / needlework silk panel of Royal Navy / Nautical interest. The panel depicting a three masted sailing ship

with the Red & White Ensigns and Royal coat of arms. Vibrant thread with wire bullion details. Measures approx. 48x48cm.

62

An original WWI First World War British 18 Pounder artillery shell case trench art. The shell dated 1916 to the base and etched to the

outside with The Prince Of Wales Feathers and landmark sketches of Ypres, Belgium. Likely honouring the Welsh Regiments at the

Ypres battles. Measures approx 30cm.

63
An original Parker made Escape From Colditz board game. the game being based on the BBC TV series of the same game. The game

being in good condition and appearing complete.

64

A 19th Century Egypt Campaign Khedive's Star medal with Tokar clasp. The five-pointed bronze star showing an image of the Sphinx

with pyramids to the background and a monogram of letters below a crown to the reverse. Suspended on original blue ribbon with

crescent and star. Issued unnamed.

65
A 19th century Victorian British Cavalry 17th Lancers horse hoof with regimental artwork. The hand painted illustrations depicting the

regiments skull and cross bones with its motto ' Death Or Glory ' within the scroll.

66

A WWII Second World War British Scout Regiment Snipers Telescope MKII 2 S. Brass x3 draw example with stitched brown leather

clad and marked to the top draw with Military broad arrow and serial number 21384. Maker's mark for KEC. Housed within brown leather

carrycase. Measures approx. 80cm.

67
A WWI First World War British medal duo awarded to one 3258 Private A. D. Wiltshire of the Gloucestershire Regiment. Medals

comprising his British War medal and Victory medal. Impressed to the rims, lacking ribbons.

68
An original WWI First World War medal duo awarded to one 68869 Private A. B Hopes of the Devon Regiment. Medals comprising his

British War Medal and Victory medal, impressed to the rim and suspended on original ribbons.

69

Two contemporary replica ' Blackfriars Daggers '. Solid brass dome pommel hilt, polished bone grip and downward facing quillons. Steel

tapering blades housed in leather scabbards with belt loop and brass fittings.This Blackfriars Dagger is inspired by a sword that was

found in the mudbanks of the Ri ...[more]

70
A collection of assorted WWII Second World War and post War British military items comprising; water bottles, webbing, patches,

helmet, beret and lanterns.



71
An original WWI First World War Imperial German / Prussian Army Iron Cross medal. A 2nd Class example of x2 part construction with

iron core. Ring marked but indistinct.

72

A believed late 19th Century wooden Prussian Eagle statue / figurine mounted to a circular wooden base. The eagle with spread wings

marked to the back ' No. 169 Gustav Steinert Freiburg SCHL ' (Germany). Steinert was a supplier of clock mouldings and carved

adornments established in Germany in 1877. ...[more]

73

Railwayana - a large collection of approximately x350 assorted vintage 35mm railway locomotive projector slides. Various examples of

steam and diesel engines to include; 4498 Sir Nigel Gresley, 4771 Green Arrow, 3440 City of Truro and others. Appears to range from

1960s to 1980s.

74 Railwayana - a cast iron oval shaped ' LMS Derby 1925 ' locomotive worksplate. Measures approx. 13cm.

75

A 19th Century Victorian 1845 Pattern Infantry Officers sword. Tapering dome shaped pommel with rayskin grip and brass basket guard

hilt. The base of the guard pierced with the Royal VR cipher. The single edged blade marked at the ricasso for makers Baker & Co. of

London, further etched with scr ...[more]

76
A WWII Second World War Third Reich Nazi German Iron Cross medal. A Second Class example of two part construction with iron

core. Stamped to the loop 113. Suspended on original ribbon.

77
A vintage Chelsea Ships Bell clock and Holosteric Barometer. Brass cased examples mounted to a wooden plaque. Measures approx.

56cm.

78
A vintage Spanish Andujar made bowie knife. Redwood grip with finger grooves and gilt metal tang and crossguard. The clipped bowie

style blade marked ' Andujar Spain '. Housed in a black leather scabbard. Measures approx. 35cm.

79
RMS Carpathia - two replica Titanic disaster RMS Carpathia medals comprising a bronze and silver example. Details to reverse, and a

pictorial of the Carpathia to the front. Suspended on burgundy and purple ribbons.

80

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Police Parade bayonet. The pommel in the form of a stylized eagle's head,

simulated stag horn grip with aluminium Police insignia and an oak leaf crossguard. Makers marks for Weyersberg Kirschbaum & Co.

Solingen to the ricasso of the poli ...[more]

81
A post WWII Second World War US United States Army HEAT-T High Explosive Anti Tank 75mm (inert) shell case projectile. The

cartridge repainted and reads ' 75R HEAT-T CART M310A1 ' and the base ' AMM LOT 1C-65 '. Measures approx. 74cm.

82
A WWII Second World War Third Reich Nazi German M23 stick grenade. Hollow wooden shaft with cylindrical metal head and screw

cap to the base. German Weapons Agency stamp to top. A repainted example. Measures approx. 35cm.

83

An original WWI First World War British 18 Pounder MK IV Artillery ( inert ) shrapnel shell. The projectile with a copper driving band to

the lower portion and fuse to the top. The brass shell case marked to the bottom 18 Pr II with various other stamps. A repainted

example. Measures approx. 56cm.

84
A W. J. Jeffrey & Co. Ltd. ' Gun And Rifle Manufacturers ' of London - vintage shotgun case with notation to top for C. F. Willes of the

Royal Navy. Original label to the underside. Measures approx; 38cm long.

85

A believed WWI First World War Turkish Artillery projectile cartridge with fuse and an Imperial German shell case. The fuse marked with

Ottoman Turkish inscriptions and the brass shell marked to the bottom RhMF 1916 Dusseldorf.  A repainted example. Measures approx.

53cm.



86
A late 19th Century French Adrian helmet. The helmet of usual form split pin ' comb ' through the top and distinctive seam around the

brim. Retaining the leather liner and chin strap.

87

An original WWII Second World War RAF Royal Air Force Benevolent Fund 1939-45 Victory bell. The bell cast from metal from German

aircraft shot down over Britain. The handle with moulded 'V' for Victory on both sides and the casting depicting heads of wartime leaders

Churchill, Roosevelt and Stalin. ...[more]

88

Suffragette Interest - a large WSPU tri-colour green, white and purple linen flag with central printed panel ' Votes For Women '. Label to

the seam ' WPSU 3&4 Clements Inn Strand WC '. Exact age is unknown and buyer discretion is advised as no provenance supplied.

Measures approx; 58cm x 95cm

89
An original WWI First World War British medal duo awarded to one S-18622 Private G. H. R. Goldie of the Royal Highlanders. Medals

comprising his British War medal and Victory medal. Impressed to the rims and suspended on original ribbons.

90

HMS Natal Medal - a scarce original HMS Natal medal, dated 1915. Silver construction, the front featuring 'Presented To HMS Natal'

and an image of the ship. To the rear; 'From The People Of Natal.' Impressed to rim with the name of the recipient, oneFrank Drabble.

Small mounted hoop atop for wearin ...[more]

91
A collection of WWI First World War British RFC Royal Flying Corps cloth wing patches. All black, with white / yellow embroidery. Each

measuring approx. 11cm.

92
Railwayana - a 19th Century South Wales Taff Vale Railway TVR coat of arms print on glass. The coat of arms depicting a goat on top

of a blue garter scroll and a central red dragon. The frame original but AF. Measures approx. 44x32cm.

93
Knives - a collection of assorted vintage pocket knives / penknives, to include; Camper's Friend, several horn-handled examples, and

others. Various sizes and conditions. 

94
A Boer War interest brass moulded tray with a fixed Royal South Lincolnshire Militia cap badge. Stamped to the inside South Africa

1899 - 1902 and to the reverse T. Boy V 286. Measures approx. 23cm.

95

A large collection of assorted Del Prado ' Men At War ' model figures / figurines with accompanying subscription magazines. Examples

to include German Luftwaffe, Kriegsmarine and Heer Divisions, British,US United States Paratroopers, British SAS, British Air Force,

French Foreign Legion and many mor ...[more]

96
A WWII First World War British 13 Pounder MK VI Artillery shell. The projectile with copper driving band and fuse. The brass shell case

dated 1916 along with other assorted inspection marks. Measures approx. 53cm.

97
An original WWI First World War medal trio awarded to one 2164 Pte H. Amos of the Monmouthshire Regiment. Medals comprising his

British War medal, Victory medal and 1914-15 Star. Impressed to the rim and suspended on original ribbons.

98

An early Boer War period ' Free Orange State ' flag. The flag having seven horizontal bands of white (4) and orange (3), with the Dutch

flag in the canton. Marked to the seam O.V.S with the Orange Free State coat of arms and a 1899 date. Measures approx.

90x150cm. Exact age is unknown and buyer ...[more]

99
A WWI First World War British 18 Pounder Artillery shell case and projectile. The shell case dated 1916 and the projectile 17-08-17. A

No. 85 fuse to the top. Measures approx. 56cm.

100

A WWII Second World War medal group with Military Cross awarded to one 177231 Captain A.L Field of the Royal Signals. Medals

comprising his British War Medal, Defence Medal, Africa Star, France & Germany Star, Italy Star and the 1939-45 Star. The Military

cross marked to the reverse 177231 Capt. ...[more]



101
A WWII Second World War Free French Parachute Regiment Paratroopers cap badge. A cut down British badge with the Cross of

Lorraine superimposed over a parachute and flanked on both sides by stylized wings. Measures approx. 7cm.

102

A WWII Second World War Third Reich Nazi German General Assault badge. The badge being a solid back example with oak leaf

border and a central eagle with folded wings grasping a Swastika that surmounts a crossed bayonet and stick grenade. The reverse

marked 20.

103
A WWI First World War German HZ 14 Howitzer shell case fuse fashioned into a paperweight. A small plaque applied to the base

reading ' Found Ypres Salient '. Measures approx. 12cm.

104

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Railway Workers (Deutsche Reichsbahn ) 25 year service pocket watch. Inscribed

to the reverse with German text dedicated to one Otto Hoff 1920-1945 with Eagle Swastika motif between the letter D R.Note; from a

large private collection of militaria. D ...[more]

105
A late WWII Second World War USAAF United States Army Air Forces B-29 Pilots Wing badge. Silver example depicting stylized wings

with a central shield. Pin to verso. Measures approx. 7cm.

106

A WWII Second World War US United States M1-E Garand Rifle bayonet. The bayonet having a hooked pommel and ribbed black

synthetic plastic grip secured to the tang with a screw. The cross guard with muzzle ring and catch mechanism, manipulated with a

button under the cross guard. The blade being a cu ...[more]

107

A WWII Second World War Third Reich Nazi German M42 Stahlhelm steel combat helmet with Normandy camo. Marked to the inside

rim E.T 62 for factory Eisenhutten, Werke. Retaining x8 tongue leather liner.Note; from a large private collection of militaria. Due to the

nature of the items, buyers are remin ...[more]

108
A WWII Second World War Third Reich Nazi German M16 steel combat Stahlhelm helmet. The helmet of typical form with side lugs and

ventilation holes later repainted orange. 

109
WWI First World War Interest - an Ingersoll pocket watch and chain engraved to the rear ' Chipping Sodbury - Souvenir To Private C.

Mills - The Great War - 1914-1918 '. Untested. Bristol interest. 

110
A large collection of assorted WWII Second World War Third Reich Nazi German photographs / propaganda images to include;

uniformed soldiers from the Luftwaffe, Wehrmacht and Kriegsmarine, aircrafts and tanks, rally marches and parades and more.

111
RMS Titanic - a large collection of assorted books related to the RMS Titanic disaster. Includes titles; Report On The Loss Of The SS

Titanic, Exploring The Titanic, Titanic and many others. Largely hardcover examples. Spanning two boxes. 

112

A WWI First World War Imperial German Austro Hungarian Empire veterans patriotic cup. The cup decorated with a brass band

depicting portraits of two Kaisers. Measures approx. 15cm.Note; from a large private collection of militaria. Due to the nature of the

items, buyers are reminded for the need to ...[more]

113

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Waffen SS officers uniform coat hanger. Typical form with a long central bar and

SS runes stamped to the top arch. Measures approx. 85cm.Note; from a large private collection of militaria. Due to the nature of the

items, buyers are reminded for the nee ...[more]

114

A WWI First World War British 18 Pounder Artillery shell projectile with fuse and brass shell case. The cartridge painted yellow with a

broad green band painted around the middle along with a thinner red band painted around the neck. Dated 23.9.18. The fuse marked

No. 102 III V.S.M. The brass shell ...[more]

115
An original WWI First World War Turkish / Ottoman Empire Gallipoli Star medal. Star shaped badge with a the remains of a red enamel

ground and a raised crescent shape enclosing a Turkish cypher. Pin to verso.



116
A vintage 1990 (1998) 81mm Mortar Bomb projectile. The body marked 81mm Live Bomb SIL-99-001-VM-433. Fuse to the nose and

the aluminium tail / fin marked L39A1. Measures approx. 65cm. 

117

WWII Second World War Third Reich German Nazi ' Mothers Cross ' Cross Of Honour Of The German Mother medal. Enamel in blue

and white on a yellow metal ground. Engraved with a dedication to Hitler on the reverse. Boxed and with original ribbon.Note; from a

large private collection of militaria. Due t ...[more]

118
An original WWI First World War Imperial German / Prussian Army Iron Cross medal. A 1st Class example with the pin marked

Ges Gesch.

119

An original WWII Second World War RAF Royal Air Force / Air Ministry issued P8 compass (as used in Spitfires, Hurricanes, and

Mosquitos during the period) along with a framed mirror / photograph of and RAF officer. The compass with Air Ministry plaque to the

side and Ref No. 6A/0.726.

120
A 17th Century European Rapier sword with a spherical multi-bar hilt and swollen grip. The double edged tapering blade with armourers

stamp to the fullers. Measures approx. 99cm.

121

A 18th Century replica of an Austrian spear head socket bayonet as used on the Crespi breech-loading rifled carbine. Slot to the socket

collar and a long cylindrical shaft finishing with a spear head point. Measures approx. 76cm.These unusual carbines used with these

bayonets were copied from a desi ...[more]

122

A 19th Century French 1866 pattern ' Chassepot ' rifle bayonet. The bayonet having ribbed brass hilt, muzzle ring and forward facing

quillon. The recurved ' Yataghan ' style blade dated to the spine 1873 with French literature. Housed within an original steel scabbard.

Measures approx. 71cm.

123 Railwayana - a vintage BR British Railways Maintenance Ends junction sign. Cast iron, unpainted example. Measures approx. 23cm.

124
A WWII Second World War interest Imperial Japanese Army ' Rising Sun ' flag. White, with central red sun motif. No maker's marks or

date to the seam. Measures approx. 90x140cm.

125
A WWII Second World War Third Reich Nazi German Panzer / Tiger Tank ammunition projectile with cartridge shell. The projectile

marked ' Jg 6.8.43 Kzu 92 52 CWg 8.43 FES '. Inert and repainted. Measures approx. 102cm.

126
A WWII Second World War miniature medal group suspended on original ribbons and mounted onto a bar. Medals comprising; Defence

Medal, British War medal, 1939-1945 Star, Africa Star with 8th Army clasp, Italy Star and Territorial Army Efficiency Medal.

127

A collection of assorted WWII Second World War (and other) British Military cap badges and shoulder titles. Examples to include; Royal

Artillery, South Wales Borderers, Royal Army Service Corps, Cameron Highlanders, 12th Royal Lancers, Royal Corps of Signals, RAF

Royal Air Force, The Kings Royal Rif ...[more]

128
A WWII Second World War Third Reich Nazi German Iron Cross. A First Class example of two part construction with iron core and

makers mark to pin for Wilhelm Deumer (L/11).

129

An original WWI First World War British 18 Pounder MK IV Artillery ( inert ) shrapnel shell. The projectile  with a copper driving band to

the lower portion and fuse to the top. Marked to the side QF 18 PR VIII. The brass shell case dated 1918 with various other inspection

marks. A repainted ex ...[more]

130

A WWII Second World War Third Reich Nazi German SA Officers dress dagger. The dagger having a shaped wooden grip with inset SA

roundel and Eagle Swastika motif. The blade ricasso marked RZM 7/42 for Weyersberg, Kirschbaum and Co, Solingen. The blade

engraved with ' Alles Fur Deutschland ' (Everythin ...[more]



131
A post WWII Second World War British Army portable / mobile transceiver set No. 62 MKII. Various dials and knobs along with broad

arrow stamp to central face. Serial number 32829.

132

An original WWI First World War British Military Field Clinometer MKVI. Made by Taylor & Hobson and dated 1918 along with broad

arrow government mark. Clinometer vials are still intact and with liquid, the scale arch easily articulated. Housed within a WWII Second

World War 1943 dated ...[more]

133
Webley - an original vintage Webley Junior .177 calibre air pistol. Maker's marks to side of barrel ' Webley & Scott '. AF - lacking one

grip, working order but appears 'weak'. 

134

An ornate replica of Edward The Prince of Wales / The Black Prince's sword. Polished brass hilt bears the Royal Arms of England

directly above a stainless steel blade featuring and engraving of St. George slaying a Dragon. Housed within a black leather

scabbard featuring heraldic devices. Measu ...[more]

135
A 19th Century Austrian Mannlicher M1886 straight-pull bolt-action rifle. A non-firing example of obsolete calibre. Measures approx.

135cm.

136

A WWI First World War medal trio to one M2-118901 Private V. A. Nash of the ASC (Army Service Corps). Comprising War Medal,

Victory Medal (with ribbon) and 1915-15 Star. Along with some related badges, including a hallmarked silver ARP Air Raid Precautions

cap badge. 

137
An original Boer War era British 12 Pounder ( inert ) shrapnel shell. The shell with a copper driving band to the lower portion and marked

to the barrel 2 / 5 /96 with broad arrow inspection mark and IV fuse to the top. A repainted example. Measures approx. 26cm.

138

A 19th Century French 1866 pattern ' Chassepot ' rifle bayonet. The bayonet having ribbed brass hilt, muzzle ring and forward facing

quillon. The recurved ' Yataghan ' style blade dated to the spine 1868 with French literature. Housed within an original steel scabbard.

Measures approx. 71cm.

139
An early 19th Century circa 1820 British Baker rifle sword bayonet. The brass hilt having an open attachment slot, ribbed grip with press

stud and knuckle guard. The single edged blade with some pitting, commensurate with age. Measures approx. 66cm.

140

Spanish Civil War - a WWII Second World War Third Reich Nazi German Condor Legion silver grade Spanish Cross medal.Maltese

cross with a central Swastika on a roundel and two crossed swords with Luftwaffe eagles. Boxed.Note; from a large private collection of

militaria. Due to the nature of the item ...[more]

141
A vintage 1980s Royal Navy 4.5 Inch (inert) H.E High Explosive projectile shell case with fuse. The cartridge repainted and reads ' 4.5

H.E RDX / TNT ' and impressed with broad arrow government stamp and UD (Upper Deck).

142

Police / Policing - The Book Of The Police (1958 first edition reprint) - four volumes, each noting different information for Police Officers,

aided with diagrams and photographs. Includes information on how to arrest someone, as well as maintaining your bicycle and learning

sign language. Published ...[more]

143
Railwayana - Bristol - a local 1960s (1968) Western Railways telephone circuit card relating to Bristol - Yate - Badminton. Framed and

glazed. Measures approx. 20x14cm.

144
Formula One / Racing - Tony Smith - Flight Of The Arrows - Limited Edition signed print of the Hungarian Grand Prix 1997. No 82/850,

signed by the artist. Framed and glazed. Certificate to rear. Total size: 54cm x 75cm. Some dust within the frame. 

145
A WWII Second World War British Home Front / Civil Defence Fire Guard Helmet with visor. Tan desert paintwork with black HFG

letters and a sprung metal visor attached to the brim. 



146
A WWI First World War British QF Quick Firing 4.5 Inch Howitzer Field Gun (inert) projectile round with No. 82 fuse and brass cartridge

case. The barrel marked W 23.7.15. The cartridge case dated 1916. Measures approx. 35cm.

147

A post WWI First World War Imperial German Army Zeppelin badge. Horizontal oval shape with an airship facing left superimposed on a

wreath and joined by a bow at the top. Marked to the backOsang, Dresden.Note; from a large private collection of militaria. Due to the

nature of the items, buyers are ...[more]

148

Two WWII Second World War Third Reich Nazi German ' Cross of Honour of the German Mother ' medals. A First Class (Gold Cross x8

or more children) and Second Class (Silver Cross x7 or x7 children) example of typical form dated 16th December 1938. Suspended on

blue and white ribbons.

149
A collection of WWII Second World War British campaign medal stars comprising; The Atlantic Star, Burma Star, Africa Star, Italy Star,

Pacific Star, France and Germany Star and The 1939 - 1945 Star. Suspended on original ribbons.

150
A 19th Century Victorian Boer War period Connaught Rangers helmet. Blue cloth example with Victorian crowned officers helmet plate,

leather backed chain mail chin strap and rosette side bosses. Typical spike to the top. Leather and cloth lining.

151

A WWII Second World War British 25 Pounder Artillery projectile with brass cartridge case. The (inert) projectile with No. 119 fuse

marked 25PR ID 27222A TROTYL CY 117 4.43. The shell case dated 1940 with other assorted military stamps. A repainted example.

Measures approx. 66cm.

152
A vintage hand built scratch made model of WWII second world war German Nazi Panzer tank. Wood and metal construction. Highly

detailed with hand painted German crosses to front and sides and rotatable turret. AF. Measures approx. 47cm long.

153
Formula One / Racing - Tony Smith - British Greats (Jim Clark) - Limited Edition signed print No 380/600, signed by the artist. Framed

and glazed. Certificate to rear. Total size: 47cm x 58cm.

154

A WWII Second World War Third Reich Nazi German 1936 Berlin Olympics civil decoration medal. The medal with German Eagle and

Swastika below the Olympic rings to the obverse and' For duty work both Olympic games 1936 ' to the reverse. Boxed.Note; from a

large private collection of militaria. Due to ...[more]

155

A WWI First World War medal group with miniatures and a boxed MBE awarded to Lieutenant C. Mac Gillivray of the 15th London

Regiment. Medals comprising British War Medal, Victory Medal and 1914-15 Star (impressed 2003 Pte C. Mac Gillivray) along with a

miniature medal bar and a boxed MBE.

156

Two 20th Century vintage bowie style / machete bush knives. One being a 440 stainless steel example with a deep serrated blade

section along the spine the other a machete style with a rubber grip. Both housed within nylon scabbards. Each measures approx.

38cm.

157

RAF Interest - a WWII Second World War period (1941 onwards) RAF crew member's ditty or autograph book. Noted to inner page as

belonging to one ' Mulberry 578284 - RAF '. The autograph book filled with various poems, some illustrations, good wishes, signatures

of various 'chums' and fellow RAF servi ...[more]

158
An original British Army issue Smiths Clocks & Watches (London) Military wall clock. A wind up / mechanical example with brass bezel

encasing the painted Arabic dial. Broad arrow and 1956 date. Key present. Measures approx. 40cm.

159

A WWI First World War Imperial German / Prussian Army G98 Mauser Rifle crank handle bayonet. Pressed steel grip riveted in place

with a distinct ' crank handle ' shape. Marked to the ricasso Ges Etz Ligh Geschutzt. Double edged spear point blade housed in steel

scabbard with leather frog. Measures a ...[more]



160

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Panzer Tank gun 75mm ammunition projectile. Marked to the front Jf 19 1.43 K 92

lr d f 1.43 and to the cartridge shell case 7.5cm KWK 42 along with Eagle Swastika Waffenamt inspection stamp. Inert and repainted.

Measures approx. 89cm.

161

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Kriegsmarine S-Boat / Fast Attack Craft War badge.The badge depicting an S-

boat with an outer gold wreath of oak leaves with the German Eagle at the top clutching a Swastika. Marked to the reverse Schwerin

Berlin 68.Note; from a large private collectio ...[more]

162

A collection of unrelated WWI First World War campaign medals comprising; British War medal 84129 Cpl F. Kay of The King's Own

Yorkshire Light Infantry (with box of issue), British War Medal G-24482 Pte R. Webb of the Royal West Kent Regiment, British War

Medal F. 41658 A. R. Johns Armoure ...[more]

163
Formula One / Racing - Gavin MacLeod - F1 World Championships 1996 - Limited Edition signed print. No 54/1000, signed by the artist.

Framed and glazed. Total size 82cm x 69cm. 

164
A WWI First World War Imperial German / Prussian Army M16 steel combat Stahlhelm helmet relic with post war Somme memorial

artwork. Paintwork featuring a tank, 1916 date and a scroll reading ' Battle of the Somme '.

165

A WWII Second World War interest Third Reich Nazi German Kriegsmarine Destroyer badge. The badge depicting the side-view of a

destroyer cutting through a wave surrounded by an oak leaf wreath with eagle and Swastika emblem. Makers mark to the reverse

for Schwerin Of Berlin 68.

166

A WWII Second World War Italian Fascist Front Russian / Russo badge. The silver colour badge depicting two crossed Cossack sabres

surrounded by oak leaves and thorns ( suffering and heroism ) and a top knot of Savoy. The bottom reading ' Fronte Russo '. Various

factory markings to reverse, including ...[more]

167
Formula One / Racing - Tony Smith - British Greats (James Hunt) - Limited Edition signed print No 380/600, signed by the artist. Framed

and glazed. Certificate to rear. Total size: 47cm x 58cm.

168
A WWII Second World War style D-Day / Normandy Landings US United States paratroopers cricket clicker. Spring steel blade of usual

form pressed to make a click clack sound. Maker's mark for ACME England.

169
A WWII Second World War Canadian Parachute Corps / 1st Canadian Parachute Battalion Paratroopers uniform cloth patch. Two

upward stylized wings with a central parachute above a ' Canadian Parachute Corps ' scroll.

170
A WWII Second World War Third Reich Nazi German 88mm Flak Gun ammunition projectile. Inert and repainted. Various German

marks to the cartridge base and primer including Eagle Swastika Waffenamt (WaA) weapons agency stamp. Measures approx. 87cm.

171
WWI First World War - two pairs of original period WWI First World War binoculars, including one pair marked with Broad Arrow and

engraved ' S3 M2051 '. The other pair unmarked. One with leather covers to the grips. Optics undamaged. 

172

A pre WWII Second World War / Spanish Civil War period German Condor Legion wound badge. The badge being a black third class

example depicting a German imperial helmet with Swastika emblem. The Condor Legion was a unit composed of military personnel

from the air force and army of Nazi Germany, which ...[more]

173

A WWI First World War Imperial GermanM16 steel combat Stahlhelm helmet. Dark green paint with side lugs, x6 tongue leather liner

and chin strap.Note; from a large private collection of militaria. Due to the nature of the items, buyers are reminded for the need to

satisfy themselves as to condition ...[more]



174

A WWII Second World War Third Reich Nazi German armoured division Panzer medal / badge. The oval badge consists of a three-

quarters front image of a Panzer IV tank, surrounded by an oak wreath and surmounted by and eagle and Swastika. Marked to the

reverse PM.Note; from a large private collection of ...[more]

175

An 18th Century Griffin (of London) made flintlock belt pistol. Engraved 'Griffin' to the lock plate, the stock decorated with engraved

metal cartouche depicting a shell, and the trigger guard decorated similarly with an acorn motif. Lacking frizzen spring and belt hook.

Mechanism slight AF - single ...[more]

176
A WWI First World War commemorative death plaque / death penny medal, for one Samuel Sainsbury. Bronze construction, in typical

form. Unboxed. Believed to be Bristol related. With original card envelope present. 

177
A WWI First World War French Engineer Regiment Officers parade / dress buckle. Two gilt metal buckle plates linked together with a

snake clasp.

178

A WWII Second World War Third Reich Nazi German SS-VT side cap. Navy wool construction (mothed) with twill lining, front death skull

and national eagle to the left side.Note; from a large private collection of militaria. Due to the nature of the items, buyers are reminded

for the need to satisfy the ...[more]

179
A WWII Second World War British Royal Engineers MKII steel combat helmet. Tan desert body with a red and blue Royal Engineers

flash to the left side. Dated 1939 and marked for makers Harrison Bros & Howson Sheffield. Retaining chin strap and liner.

180
A WWII Second World War Third Reich Nazi German 75cm Pak 40 Anti-Tank ammunition projectile. Various markings to projectile,

cartridge case and base. Inert and repainted. Measures approx. 96cm.

181
A vintage Korean War era US United States Army 75mm Recoilless Rifle M309A1 Highly Explosive shell case projectile. The

ammunition cartridge repainted and marked 75R TNT CART M309A1. Measures approx.

182
5th Bengal Light Infantry - a 1902 Edwardian 5th Bengal Light Infantry horn. The horn with white metal mounts and a presentation

plaque reading ' Presented to Lieut Colonel A.P.D. Harris on appointment 1902 5th Bengal Light Infantry '. Measures approx. 40cm.

183

A post Second World War Belgian FN Model 1949 rifle bayonet with matching scabbard. The bayonet with a hooked pommel marked '

SA30 41389 and a Circle-M ', wooden grip secured by rivets and muzzle ring. The scabbard throat marked 41389. Measures approx.

38cm.

184

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Volkswagen Factory Fire Crew helmet. Red painted exterior with ventilation holes

and a central crest / comb. The front painted with a white VW within a cogged wheel. Stamped to the inside rear R.L 269/25. Retaining

leather liner and chin strap.Note; fr ...[more]

185

A WWII Second World War Third Reich Nazi German ' Deutsches Kruez ' ( The German Cross ) medal. The German Cross being a

(faded) gold colour example for repeated acts of bravery / military leadership. The eight pointed star badge, containing a central enamel

Swastika circled by a laurel wreath. Mark ...[more]

186
A WWII Second World War Royal Indian Service Corps uniform tunic and cap. The tunic with brass RIASC shoulder titles and x3 pips

for captain along with medal ribbon bar for the Indian Service medal and the British War medal.

187

A collection of First and Second World War campaign medals comprising; British War Medal, Defence Medal, Canadian Volunteer

Service Medal, India Service Medal and a General Service medal with Palestine clasp awarded to one 508631Sgt J. J. Kavanagh of the

RAF Royal Air Force. Suspended on origin ...[more]



188

A WWII Second World War Third Reich Nazi German cigarette case with applied Eagle Swastika badge and initial HL. The inside

engraved in German ' Christmas 1939 from your sister '. Measures approx. 9x7.5cm.Note; from a large private collection of militaria.

Due to the nature of some items, buyers are ...[more]

189
A WWII Second World war believed French made fighting knife. Flat disc shaped pommel with a matching knuckle guard and wooden

grip. The tapering single edged blade housed in a brown leather scabbard. Measures approx. 56cm.

190

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Kriegsmarine E-Boat / Fast Attack Craft War badge.The badge depicting an E-

boat with an outer gold wreath of oak leaves with the German Eagle at the top clutching a Swastika. Marked to the reverse for makers

Friedrich Keller Oberstein.Note; from a larg ...[more]

191
Indian Mutiny - a set of x10 arrows believed to have been captured by insurgents during the Indian Rebellion of 1857. Slim bamboo

shafts with iron arrows. Each measures approx. 64cm.

192
A vintage 120mm TK HESH High Explosive Squash Head (inert) projectile cartridge round. Marked to the barrel 120MM TK SX 912

C8088 RLB 4/94 LOT 48. A repainted example. Measures approx. 45cm.

193
An early 20th century circa 1920s wooden ebonised Chinese police baton with scrolled carving to the shaft and a globular head with

carry handle. Measures approx. 38cm.

194
Formula One / Racing - Tony Smith - Duel In The Sun - Limited Edition signed print of the Australian Grand Prix 1994. No 46/600,

signed by the artist. Framed and glazed. Certificate to rear. Total size: 51cm x 84cm. 

195

A WWII Second World War Third Reich Nazi German M35 winter camo Stahlhelm combat helmet. A double decal example with tricolour

/ Reich battle flag shield and Eagle Swastika emblem to either side. Stamped to the rear inside rim E58.Note; from a large private

collection of militaria. Due to the nature ...[more]

196
A collection of assorted WWII Second World War and other cap badges / lapel pin badges to include; Sterling Silver RAF, Royal Navy,

Royal Marines and Royal Artillery pins brooches, ARP Air Raid Precaution cap badges, The Norfolk Regiment cap badge and others.

197
Royal Berkshire Regiment - a 19th Century Victorian British Army Officer's uniform hat tin. Plaque to front ' T. V. Bartley-Dennis Esq. -

The Rl Berkshire Regt'. No contents. Hat tin retailed by Hawkes & Co., London. Measures approx. 34cm tall.

198
A collection of assorted British Military items comprising a WWI First World War 2-Pounder artillery projectile dated 15-1-19, a vintage

1970S (1978) 30mm Radway Green ADEN cannon practice round and x2 boot knives, one with a stag horn grip.

199
Formula One / Racing - Tony Smith - Hill Gets Hungary - Limited Edition signed print of the Hungarian Grand Prix 1995. No 167/600,

signed by the artist. Framed and glazed. Certificate to rear. Total size: 55cm x 76cm. 

200

A WWI First World War Imperial German / Prussian Empire SaxonCuirassier pickelhaube helmet. Starburst helmet plate to the front,

typical circular spike, brass front rim and rear spine, and scaled chin straps held in place by x2 metal cockades.Note; from a large

private collection of militaria. Due ...[more]

201
A 19th Century American Civil War period Green River hunting knife. Wooden grip secured to the tang by x4 rivets and the blade with

serrated top edge marked ' Green River Knife Johnathan Crookes Sheffield England '. Measures approx. 23cm.

202

A WWII Second World War Third Reich Nazi German SS flag.Black ground with stitched SS runes. Marked to the seam Berlin 1942.

Measures approx. 60x90cm.Note; from a large private collection of militaria. Due to the nature of some items, buyers are reminded for

the need to satisfy themselves as to or ...[more]



203
A vintage Japanese Samurai Tanto knife with a plaited leather grip, metal fittings in the form of dragons and clipped blade housed in a

black leather scabbard. Measures approx. 40cm.

204
Two WWII Second World War Third Reich Nazi German style badges comprising Coastal Artillery badge (marked to reverse AG.M.u.K

Gablonz) and an E-Boat War badge (marked to the reverse Fec. W.E. Peekhaus Berlin)

205
A WWII Second World War US United States Tank crew M38 helmet. Compressed fibre like shell, ventilation holes, elasticated straps

with poppers for headset cables / holding headphones in place. The inside retaining a x4 tongue suspended leather liner.

206

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Kriegsmarine U-Boat War badge.The badge having a wreath of oak leaves

encompassing a U-Boat submarine with the national eagle and Swastika to the top. Boxed.Note; from a large private collection of

militaria. Due to the nature of some items, buyers ar ...[more]

207
A vintage 1950s (1954) Cameronians Scottish Rifles Tam O' Shanter / Tammie cap. Khaki wool with a distinct flat shape, woollen ball to

the top and a cap badge depicting a star, bugle horn and two sprays of thistles. Makers for A. & J. Gelfer Glasgow and a 1954 date. 

208
A WWII Second World War 1943 dated British Jack Knife along with a contemporary Joseph Rogers (Sheffield) British Army lock knife.

Both dated and stamped with broad arrow marks.

209
A 19th Century Sudanese leather clad double edged tribal dagger / knife. Housed within its original leather and hide scabbard with straw

worked decoration. Measures approx. 40cm long.

210
A collection of vintage PSV Public Service Vehicle Conductor (and x1 Driver) badges to include; AA - North, BB - Yorkshire, FF -

East, GG - South Wales, MM - South Scotland and more. All contained within a Bristol Omnibus Co. Ltd. canvas bag.

211
A vintage black leather pilots aviation flying helmet / dispatch rider / motorcycle style helmet. Padded top comb and rear spine, leather

neck flap, chin strap and ear covers.

212
A WWII Second World War Third Reich Nazi German SS ration pack / can opener along with a small Eagle Swastika cap badge. The

can opener impressed with SS runes. Measures approx. 7.5cm.

213
Formula One / Racing - Tony Smith - Viva Ferrari! - Limited Edition signed print from the 1999 Monaco Grand Prix. No 389/500, signed

by the artist. Framed and glazed. Certificate to rear. Total size: 78cm x 63cm. 

214
A vintage Russian Soviet Naval visorless cap / beskozirka attributed to the Leningrad Higher Naval Academy. Black wool with a distinct

flat shape, white piping, cap tally and a Russian hammer and sickle cap badge. 

215
A WWII Second World War Third Reich Nazi German Luftwaffe M40 pattern Stahlhelm steel combat helmet. Green paintwork with

German eagle clutching a Swastika decal to the left side. Retaining an x8 tongue leather liner. Crack to top.

216
A WWI First World War  Anti-Zeppelin flechette / projectile and a pair of French made binoculars. The flechette of one piece cylindrical

form with pointed tip and grooved fins in the shaft. Measures approx. 15cm.

217
A late 19th Century South East Asian / Burmese Dha sword. Wooden and straw bound grip with a long single edged blade gently curved

towards the tip. Measures approx. 85cm.

218

A WWII Second World War Third Reich Nazi German NSDAP Reich Service service flag. Swastika to the centre and national Eagle to

the right corner. Measures approx. 85x145cm.Note; from a large private collection of militaria. Due to the nature of the items, buyers are

reminded for the need to satisfy t ...[more]



219

A mid 20th Century Chinese Nationalist Katana / Japanese Samurai sword. Brass capped pommel, white painted wooden grip bound

with black plaited rope and a tsuba style guard. The blade etched with oriental scroll, housed within a red leather wrapped scabbard.

Measures approx. 99cm.

220

A collection of assorted First, Second and post World War British militaria items to include; Tank Regiment beret, 1950s MKII turtle

helmet with netting, 1980s 105mm brass artillery shell case, a 2 pint First World War water bottle with felt covering, No. 4 Lee Enfield

spike bayonet and more.

221
Two early 20th Century Persian / Iranian ethnic daggers comprising a small brass hilted example with a curved blade and a longer knife

with gilt metal inlay housed in a wooden scabbard. Largest measuring approx. 40cm.

222

A vintage British Military issue G.S.T.P. General Service Trade Pattern pocket watch. Enamel dial with old luminous hands and

luminous numbers. Signed Orator Watch Co Precision, covered with synthetic glass. Engraved to the back G.S.T.P 158347 XX with

broad arrow mark.

223
Formula One / Racing - Tony Smith - Ayrton Senna da Silva - Limited Edition signed print. No 154/850, signed by the artist. Framed and

glazed. Certificate to rear. Total size: 59cm x 75cm. 

224 A large vintage British Union Flag / Jack. Lightweight cotton, typical form. Unmarked to the seam. Measures approx. 116x210cm

225
A vintage 1990s (1992) First Edition hardback book ' Sled Driver - Flying The Worlds Fastest Jet ' by Brian Shul. The book containing

stories and photos from Shuls experience as a ' sled driver ' SR-71 Blackbird pilot. With dust cover, appearing VG.

226
Three WWII Second World War Third Reich Nazi German Officer uniform cloth patches comprising x2 Luftwaffe examples and x1 Heer /

Army breast eagle.

227

A WWII Second World War Third Reich Nazi German 1st Class Iron Cross medal. A solid-back example with the pin marked 51.

Boxed.Note; from a large private collection of militaria. Due to the nature of the items, buyers are reminded for the need to satisfy

themselves as to condition / originality / au ...[more]

228
A pair of contemporary Halcyon made compact motorcycle goggles. Padded leather face mask, split angle lenses and adjustable head

strap.

229
Formula One / Racing - Tony Smith - Tribute To A Legend - Limited Edition signed print, remembering Juan Manuel Fangio. No 18/600,

signed by the artist. Framed and glazed. Certificate to rear. Total size: 57cm x 75cm.

230
A WWI First World War Imperial German Army Officers sniper shield. Heavy steel with angled edges, swivel peep hole and supporting

arm. Later repainted. Measures approx. 33x60cm.

231
A WWI First World War British 6 Pounder tank shell case. Marked to the base 6 Pr III Lot 5 C.F with broad arrow inspection mark.

Measures approx. 30cm.

232

A WWII Second World War Third Reich Nazi German SS Officers ' pork pie ' cap. Black wool construction with frontTotenkopf and

national Eagle Swastika badge. Name tag to the inside Bernhard Steinert.Note; from a large private collection of militaria. Due to the

nature of the items, buyers are remind ...[more]

233
A WWII Second World War Japanese offering bowl / platter. The bowl embossed with an Imperial Star, Rising Sun and a Cherry

Blossom Tree. Measures approx. 17cm.



234

A vintage Setright Bus Conductor ticket issuing machine with a blank roll of unpunched Midland Red West tickets. The manually

operated machine with crank handle and various dials to set the fares / inbound / outbound etc. Serial number 54753. Housed within a

green fibreglass box.

235

A collection of x6 WWII Second World War Third Reich Nazi German artillery shell cases and projectiles to include; 4cm Flak 28St

round, 3.7cm / 37mm Pak, 5cm KwK Pzgr 40 and others. All stamped up including Waffenamt inspection stamp. Largest measures

approx. 41cm.

236

A collection of assorted WWII Second World Third Reich Nazi German style badges, medals and other items to comprising a brass

Waffen SS inventory tag, a Luftwaffe style officers ring, SS Long Service medal (8 years), SS pin badge with a skull and banner

containing the units motto and one other.

237

Queen Elizabeth II Coronation - a hand embroidered panel commemorating the Coronation of Queen Elizabeth II 1953. Depicting the

Royal Coat of Arms, St. Pauls Cathedral, Westminster Abbey and Buckingham Palace on a cotton panel. The panel embroidered by by

Sgt W.T. Fullstone of the Royal Signals whil ...[more]

238
A vintage believed Russian / Eastern European tank / artillery ammunition projectile with brass shell case. Inert and repainted.

Measures approx. 64cm.

239
An original WWI First World War British Army inert No. 5 MKI mills bomb / hand grenade. Typical form with pin and firing lever present.

The screw in base plug marked No. 5.I with 1916 date and makers mark for Birmingham Engineering Co. Ltd. (B.E.C).

240
A believed 19th Century British Pattern 1853 Enfield Musket Rifle. Three band, percussion lock rifle with brass butt plate and ram rod

present. Measures approx. 140cm.

241
A Soviet Russian 76mm AP Armour Piercing tank ammunition projectile with brass shell case. The projectile repainted and inert, the

brass shell case stamped to the base. Measures approx. 54cm.

242
A WWII Second World Third Reich Nazi German Hitler Youth armband. Red cotton with a central white band and overlaid with a

diamond bearing a black Swastika. Ink stamp to inside, illegible. 

243
A WWI First World War British Army No. 101 MKII artillery fuze. Heavily stamped and marked for makers Components Munitions Ltd.,

Selly Oak, Birmingham.

244
A replica WWI First World War British 1914 Enfield style bolt action rifle. Dog leg style stock, integrated faux magazine and cocking /

closing of the bolt action mechanism appearing in working order. Measures approx. 112cm.

245
RMS Titanic - Royal Worcester - an officially licensed Royal Worcester replica RMS Titanic First Class dinner plate. 2003. Maker's label

to reverse. Housed within its original presentation ' White Star Line ' RMS Titanic box. Undamaged. 

246
A collection of assorted WWI First and WWII Second World War British Military items comprising; 1942 dated M18 57mm anti-tank gun

telescope, 1917 brass button cleaning stick, No. 4 MKII spike bayonet and a Lee Enfield 303 M617 cleaning kit.

247

Remembering The Lancaster Bomber - John Bell (617 Squadron Bomb Aimer) - signed original WWII Second World War RAF / Air

Ministry Lancaster Bomber aircraft fuse box. Signed in gold ink by Bell to the rear, adding ' 609 - 617 ' Signed exclusively for this auction

by Bell.

248
WITHDRAWN - A 20th Century African tribal knobkerrie club with a weighted root head and slender shaft with root nodes. Measures

approx. 59cm.



249

A WWII Second World War Third Reich Nazi German armoured division Panzer medal / badge. The oval badge consists of a three-

quarters front image of a Panzer IV tank, surrounded by an oak wreath and surmounted by and eagle and swastika.Note; from a large

private collection of militaria. Due to the nat ...[more]

250

An original WWII Second World War Third Reich Nazi German Luftwaffe Type LKpW 101 winter flying helmet. Dark brown leather outer

shell with sheep wool lining and moulded hard leather ear cups with internal earphones and Bakelite throat mic. Original Siemens maker

label to the inside lining.

251
A vintage Japanese style Tanto knife. Resin construction carved to a mythical dragon wrapping around the length of the scabbard with

Japanese country scenes in the background. The blade marked 440 Stainless Steel. Measures approx. 40cm.

252
A vintage hand made scratch built model of a Fire Engine. Fibreglass construction with rubber tyres, middle seat and extendable aeriel

ladder. Hand painted brown with yellow lettering. Measures approx. 40x70x25cm.

253
A WWII Second World War Dutch Fascist Party / VNV Flemish National Union flag. The flag with a central blue runic device on an

orange ground. Dated to the seam 1942. Measures approx. 60x105cm.

254
Local interest - an early 20th Century (1911) miners brass tobacco / snuff box punched to the top Harry Lee Liddington (Swindon)

September 1911. The oval hinged box measuring approx. 7cm.

255
RMS Titanic - a collection of assorted memorabilia to include; Gilbow RMS Titanic diecast model (boxed), a Royal Mint £5 Centenary

Coin, various boxed games, metal sign, replica newspaper and other items etc. 

256
A replica WWII Second World War Third Reich Nazi German SS Officers uniform tunic and cap. The tunic with assorted replica badges,

SS runes collar tab and woollen SS armband.

257

A WWII Second World War related Third Reich Nazi German Luftwaffe Pilot's / Observer award badge. Laurel leaf surround, with central

eagle and swastika. Maker's marks to rearBSW for Bruder Schneider A.G. & Wien.Nb: due to the nature of this item, buyers are

reminded for the express need to satisfy ...[more]

258
A collection of assorted First, Second and postwar artillery shell cases and projectiles. Examples to include; 30mm RG78 practice

round, West German 27mm, V40 mini hand grenade, 30mm Rarden and others.

259
A collection of WWII Second World War British Campaign medals comprising; British War Medal, Defence Medal, The 1939-1945 Star,

The Africa Star and The Atlantic Star. Suspended on original ribbons.

260
A collection of assorted WWII Second World War and other period artillery shells and projectiles to include; WWII British 3 Pounder,

1969 40mm M81, WWII German 5cm Kwk and others. Largest measures approx. 55cm.

261

A collection of WWI First and WWII Second World War British military medals comprising; General Service medal with 1945-48

Palestine clasp awarded to one S/19058912 Private E. Bailey Royal Army Service Corps, Mercantile Marine War Medal awarded to

Arthur D Cheyne and The Air Crew Europe Star.&n ...[more]

262

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Infantry Assault badge.The badge being a solid back example with oak leaf border

joined at the top by the Eagle and Swastika with a central crossed rifle. RZM stamp to the reverse.Note; from a large private collection of

militaria. Due to the nature o ...[more]

263
A collection of assorted WWII Second World War interest newspapers to include a selection of 50th Anniversary D Day reissues (1994),

Evening Post Bristol Victory, Daily Express September 4th 1939 with the headline ' U-Boat Torpedoes British Liner ' and others.



264

A WWII Second World War British Army Galok / Machete bush knife. The machete having a wooden grip (with broad arrow mark)

secured by x5 rivets and bolo shaped machete blade faintly dated 1943. Housed within a brown leather scabbard. Measures approx.

52cm.

265
A WWI First World War Imperial German / Prussian Army Officers M18 transitional / late war / reissued helmet. Two side lugs and

ventilation holes. Faintly marked to the inside rim EK66 (illegible). 

266

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Anti Aircraft / Army Flak badge. The badge depicting an88 mm flak gun with the

barrel facing upwards with an oak leaf perimeter jointed at the top by the national Eagle and Swastika. Marked to the back W. H Wien.

Boxed.Note; from a large private coll ...[more]

267
An early 20th Century leather clad brass single draw telescope. Marked to the top barrel The R.N. Telescope J.H. Steward 406 & 457

Strand London. Measures approx. 65cm fully extended. Leather casing AF.

268

A WWII Second World War Third Reich Nazi German style SS Officers armband. Red cotton construction with a central black Swastika

on a white ground.Note; from a large private collection of militaria. Due to the nature of the items, buyers are reminded for the need to

satisfy themselves as to conditi ...[more]

269
A vintage Webley made .22 calibre Sports Starting Pistol. Bakelite chequered grips and steel barrel with magazine, lever and claw all

present. Appears in basic working order. Housed within the original box with instructions included.

270
A WWII Second World War Third Reich Nazi German Kriegsmarine U-Boat Captains leather coat / jacket. Thick heavy cowhide leather

with wool lining, two outer pockets, one interior pocket and belt. Label for Notebooms of Brugge present. 

271

A WWII Second World War Third Reich Nazi German SS Red Cross hospital flag. Red cotton cross with printed Swastika sewn onto a

white ground. Dated Spemberg 1941 along with other German markings and Lebensborn printed to one side. Measures approx.

70x70cm.Note; from a large private collection of mili ...[more]

272
A WWII Second World War USAAF United States Army Air Force aircraft escape axe likely from a Waco CG-4 Glider. Typical insulated

rubber handle with textured grip and steel axe head. Measures approx. 40cm.

273

Two vintage 1960s post war portable handheld naval / maritime signalling lanterns by Francis & Sons of Bolton. Each with a clear and

blue lens operated by moving the front dial. Plaques to the rear with Admiralty Patt 197881 and serial numbers 1169 and 402. Housed

within original wooden car ...[more]

274
A collection of assorted British Railways badges, pins and cloth patches to include; LNER, Southern, Caledonian and Great Central

badges, British Railways ' lion over wheel ' cap badges, Pullman gilt and enamel badges, GWR tie pin and cufflinks and more.

275

A WWII Second World War Third Reich Nazi German M40 pattern Afrika Korps Stahlhelm steel combat helmet. Tan / desert paint finish

withpalm tree and swastika insignia to the left side and the remains of a tricolour shield to the other. Ventilation holes, side lugs and x8

tongue leather liner.Note; f ...[more]

276

A vintage Polish Type II AKM Kalashnikov rifle bayonet. The bayonet having a serrated edge to the back of the blade, brown plastic grip

with chequered press stud and cross guard with muzzle hole. Housed in a steel scabbard with brown rubber grip. Measures approx.

34cm.

277

A WWII Second World War US United States 76mm Gun M1 (inert) ammunition projectile cartridge with shell case. The cartridge

marked 3G TNT SHELL M42A1 and the driving band dated 1937. The brass shell case marked to the base 3-IN-MK-II M2. Measures

approx. 85cm.



278
An original vintage British Merchant Navy Ensign flag. Typical form with Union flag to the corner on a red ground. The seam marked '

England '. Measures approx. 90x195cm.

279

Jozeph Pilsudski (December 1867 - May 1935) - a contemporary resin bust depicting the post WWI First World War Chief of State /

Prime Minister Jozeph Pilsudski. The figure in Military dress uniform with medals mounted onto a tapering base. Measures approx.

25cm.

280

A pre WWI First World War ( circa 1910 ) Imperial German / Prussian Empire Infantry (Regiment 79) Kratzchen field cap. Blue wool

construction with a red band and x2 cockades. The lower one a black and white example, the one above the national tri-colour.Note;

from a large private collection of milit ...[more]

281

A collection of assorted WWII Second World War style Third Reich Nazi German interest badges and patches to include; NSDAP

enamel pin badge (RZM M1/73), Eagle Swastika cap badge,The service of the army research Institute badge "home artillery Park 11

Karlshagen" and an SS collar tab.Note; from a l ...[more]

282
Two WWII Second World War British Respirator Gas Masks and x2 steel helmets. Helmets comprising a 1940 dated Brodie helmet with

liner and chin strap and a 1941 Zuckerman helmet. Gas masks both General Civilian examples. Both with carry case or box.

283

A WWII Second World Third Reich Nazi German Luftwaffe Officers dress / parade dagger. Mobile Swastika to the pommel with a wire

bound grip and downward facing stylized wings. The ricasso marked for Coppel Alexander ( Alcoso ) Solingen. Measures approx.

26cm. 

284
A vintage Nepalese / Gurkha Regiment Kukri knife dagger. The knife having a pommel with diamond shaped lozenge and a carved horn

grip. The curved blade housed within a tooled leather scabbard with Karda and Chakmak knives present. Measures approx. 43cm.

285

A WWII Second World War British SOE Special Operations Executive / British Commandos wrist compass. The compass within a

blackened metal case with khaki web strap Contained within a small cardboard box with a pair of clog trinkets. Possibly a Holland

memento.

286

A WWII Second World War Third Reich Nazi German style battle flag.Swastika to centre, the flag in red, black and white with iron cross

to corner. Dated 1940 to the seam. Measures approx. 90x150cm.Note; from a large private collection of militaria. Due to the nature of

the items, buyers are reminded ...[more]

287
A collection of assorted diecast Military model tanks to include; United States M4A3 Sherman France 1945, British Challenger Tank

1984, German VI Tiger 1943 and others. Models housed within original Perspex boxes.

288
A WWII Second World War British Home Front non-conductive composite helmet attributed to the repair / electrical party. Retaining the

padded liner and canvas chin strap. Marked to the front RP/E above 28.

289

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Blockade Runners badge.The badge depicting a ship with a large German eagle

grasping a Swastika on its bow. The circumference is a chain, through which the ship is cutting. Marked to reverse L/58.Note; from a

large private collection of militaria. Due ...[more]

290

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Anti Aircraft Flak badge. The pin back and clasp badge having 88 mm flak gun

with the barrel facing upwards surrounded by an oak leaf rim with the national eagle and Swastika to the top. Marked to the reverse

30.Note; from a large private collection of ...[more]

291
An original WWI First World War British Army inert No. 5 MKI mills bomb / hand grenade. Typical form with pin and firing lever (AF). The

screw in base plug unmarked. Relic example.



292
A WWI First World War Italian S.I.P.E Società Italiana Prodotti Esplondenti (Italian Society of Explosive Products) INERT hand grenade

with brass screw cap. Measures approx. 12cm.

293
A WWII Second World War Civil Defence ARP Air Raid Wardens steel Brodie helmet. Black with a white ' W ' to front for Warden. Dated

1939 to brim. Complete with liner and chin strap.

294
A WWII Second World War Third Reich Nazi German Waffen SS uniform belt buckle. Typical form with Waffen SS Eagle surrounded by

the motto Meine Ehre heißt Treue ( My honour is called loyalty ).

295
A WWII Second World War period Spanish Civil War involvement helmet fashioned from the German Third Reich Stahlhelm. Two lugs

to the side and badge clip to the front. Retaining the original x3 tongue padded leather liner.

296

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Iron Cross spange / clasp. The clasp with national eagle clutching an oak leaf

wreath surrounding a swastika above a trapezoid bearing the year 1939. Marked to the reverse L/22. Boxed.Note; from a large private

collection of militaria. Due to the natur ...[more]

297

A collection of assorted WWI First World War British Military items comprising; Princess Mary Christmas tin, Lee Enfield Stick / Spike

Bayonet No.4 MK.II, brass model aircraft, matchstick holder engraved 36718 F.G Adams Royal Sussex Rgt and a trench art knife dated

1918.

298
WWII Second World War British Royal Navy ensign flag. Typical form, with Union Flag to corner. Marked to the seam with ' British Beret

Basque Ltd ', broad arrow stamp and 1943 date. Measures approx. 90x155cm.

299
Two WWII Second World War Third Reich Nazi German Officers framed photographs. One portrait having the Iron Cross ribbon to the

corner, the other a group of x8 Luftwaffe Officers in a wooden stand with the Eagle badge. Larger measures approx. 20x15cm.

300
A late 18th Century French flintlock pistol. Shaped brass trigger guard, with roundel to butt. Ramrod present. Mechanism in full working

order (cocks, double cocks and dry fires). Lock plate engraved with French maker and 'St. Etienne'. Measures approx. 33cm long. 

301
The Pacific TV series - a WWII Second World War re-enactment / replica prop of a USMC United States Marine Corps Corpsman's

knife. Complete with certificate of authenticity. Measures approx. 43cm.

302
Two WWII Second World War replica Third Reich Nazi German uniform peaked caps comprising a Waffen SS NCO cap with skull and

crossbone badge and khaki green field cap with Eagle Swastika cap badge.

303
A WWI First World War British Army Officers compact folding camera. Black painted brass body, leather unpleated bellows and storage

pouch. Marked to the front Ensignette made by Houghtons London.

304
A 20th Century vintage hunting knife. Hooked wooden grip secured with two rivets and a clipped blade housed in a brown leather

scabbard embossed with acorn and leaf motifs. Measures approx. 27cm.

305

A vintage post Second World War British 105mm Armour Piercing Tank ammunition projectile with cartridge case. The projectile marked

' 105MM TK APDS ( Armour Piercing Discarding Sabot ) SX 389 GF OD 11/78 '. Brass shell case dated 1960 and the primer pocket

dated 1942. Inert and repainted. Measures a ...[more]

306

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Waffen SS Mountain Troop M43 field cap. Green wool exterior with twill lining and

a front Eagle Swastika with the SSTotenkopf and an embroidered Edelweiss flower. Unmarked to the inside.Note; from a large private

collection of militaria. Due to the na ...[more]



307
Battle of Britain - a WWII Second World War interest framed display of a Hawker Hurricane aircraft fragments. Various pieces along with

text relating to aircraft shot down in combat September 1st 1940. Measures approx. 50x40cm.

308
A late 19th Century Victorian gentleman's sword stick / walking cane with concealed blade. Round wooden pommel with scrolled white

metal cap and matching scabbard. The blade of cylindrical form tapering to a point. Measures approx. 90cm.

309

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Panzer Provost Police cap. Green with a front embroidered roundel. Swastika

removed as the wearer had worked alongside the Allied military police following the war.Note; from a large private collection of militaria.

Due to the nature of the items, buye ...[more]

310

A WWI First World War Imperial German / PrussianGrand Duchy of Baden Officers Pickelhaube helmet.Leather bodied helmet with

brass Baden state helmet plate to the centre.Brass front trim, rear spine and typical spike to the top. Brass scaled chin strap secured by

two Prussian State cockades.Note; f ...[more]

311
A vintage British 76mm ARMC Armoured Car HESH High-Explosive Squash Head (inert) ammunition projectile. A black and yellow

repainted example with plug reading PDL 7/88 SX748 and the brass shell case dated 1990. Measures approx. 55cm.

312

A collection of assorted WWII Second World War and other war period British Military cap badges and uniform buttons. Examples to

include; Rifle Brigade, Gloucestershire Regiment, Royal Artillery, Royal Corps of Signals, 2nd Dragoon Guards (Queens Bays) and

others.

313
Two WWII Second World War style Third Reich Nazi German cap badges comprising an SS skull and cross bone / Totenkopf (RZM

M1/52) and an Eagle Swastika badge (RZM M1/52).

314

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Wehrmacht Kartfor 2 x Wehrmacht Kart 15 cm S.J.G. 33. Measures approx.

15x37x20cm.Note; from a large private collection of militaria. Due to the nature of the items, buyers are reminded for the need to satisfy

themselves as to condition / originality ...[more]

315
A WWII Second World War Italian Fascists Black Brigade cap. Dark blue wool construction with death skull badge to the front. The front

buckle allowing the earflaps to be folded down.

316

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Luftwaffe Officers M43 ski cap. Field grey / blue wool with a front Luftwaffe eagle

swastika patch and a tricolour roundel. The front buttons allowing the earflaps to be folded down. Light stamp to inside lining.Note; from

a large private collection of ...[more]

317
A collection of assorted First and Second World War (and later) military uniform buttons and cloth patches. Examples to include; Royal

Navy, RAF Royal Air Force, Light Infantry Brigade, Auxiliary Fire Service, Civil Defence, Royal Corps of Signals and others.

318

A large collection of assorted WWI First World era soldiers glass photographic images / negatives. Various soldiers in uniform appearing

to be British Light Infantry and Royal Engineers along with images of aristocrat ladies and gentlemen. The majority measuring approx.

16x12cm.

319

A collection of x5 WWII Second World War Third Reich Nazi German beer mats. Various German slogans and motifs to include;

celebrating Hitler's 50th Birthday, Nuremburg City Rallies, WWI Veterans and others.Note; from a large private collection of militaria.

Due to the nature of the items, buyers are ...[more]

320

A WWII Second World War German Luftwaffe ' Fallschirmjager ' Paratrooper qualification badge. Central eagle in flight and Swastika

motif, surmounted by a ring of laurel leaves. Makers mark for G. H Osang, Dresden to the reverse. Boxed.Note; from a large private

collection of militaria. Due to the na ...[more]



321

A WWII Second World War style Third Reich Nazi German interest SS Proficiency Badge / Sports Badge. A broken sun cross /

Swastika with two front black enamel SS runes. Stamped to the reverse RZM M1/25 Richard Sieper & Shne Ludenscheid. A post period

aged reproduction. Boxed.Note; from a large privat ...[more]

322
Two WWII Second World War British Respirator Gas Masks comprising a General Civilian Respirator with fixed filter (boxed) and a

British Army Mk V General Service Respirator with rubber face shield, glass eye pieces and stockinette hose attached to canister.  

323

Two WWII Second World War Third Reich Nazi German DRK / Red Cross armbands and belt buckle. The belt buckle with pebbled field,

stylized eagle with down-turned wings perched upon the red cross emblem.Note; from a large private collection of militaria. Due to the

nature of some items, buyers are remi ...[more]

324

A collection of WWII Second World War Third Reich Nazi German DRK Red Cross Medical armbands. Typical form with Red Crosses

printed on a cream cloth band. One being a Volunteer Medical Officer and another attributed to the city ofRecklinghausen.Note; from a

large private collection of militaria. Du ...[more]

325
A vintage 1990s (1992) 105mm APFSDS ( Armour Piercing Fin Stabilized Discarding Sabot ) tank ammunition projectile with brass

cartridge case. Marked to the base 105 PzK M68. Inert and repainted. Measures approx. 95cm.

326

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Luftwaffe cloth armband and two small metal stick pins / lapel pin badges. All

depicting the national Eagle in flight clutching a Swastika.Note; from a large private collection of militaria. Due to the nature of some

items, buyers are reminded for the ...[more]

327
A late 19th Century Indo Persian Shield (Dhal). Brass construction of convex shape with applied scroll decoration and handle to the

reverse. Measures approx. 40cm.

328
Two early 20th Century North African / Algerian daggers. Bone and wooden grips with wire banding and blades with scrollwork carvings.

Housed in tooled leather scabbards. Largest measures approx. 34cm.

329

A WWI First World War Imperial German Army / Prussian war flag. The flag with a central Prussian eagle and an imperial black-white

red tricolour section in the upper canton with an Iron Cross. Various German markings to the seam. Measures approx. 86x155cm.Due to

the nature of some items, buyers are ...[more]

330

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Waffen SS M43 Overseas Fieldcap. Khaki / field grey wool construction with a

front stitched ' Death Skull ' and an Eagle Swastika patch to the left side. A single front button example.Note; from a large private

collection of militaria. Due to the natur ...[more]

331

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Kriegsmarine High Seas Fleet badge. The badge having a forward sailing

battleship to the centre surrounded by an outer bronze colour wreath of oak leaves with the German Eagle to the top clutching a

Swastika. Marked to the reverse FEC. ADOLF BOCK AUSF. ...[more]

332
A vintage mid Century British Union Jack / Union flag. Typical form, with rope stitched into the seam. Unmarked. Measures approx.

60x90cm.

333

An original WWII Second World War Third Reich Nazi German K98 rifle bayonet. The bayonet with hooked pommel, working press stud

and wooden grip secured with rivets. The ricasso stamped with a letter code denoting Weyersberg Kirschbaum & Co. of Solingen.

Housed within a steel scabbard with leathe ...[more]

334
The Pacific TV Series - a WWII Second World War re-enactment / replica prop of a Japanese Type 30 Arisaka  bayonet. Lightweight

resin one piece construction complete with certificate of authenticity. Measures approx. 53cm.



335
A post WWII Second World War 1950s German Third Reich Denazified medal group. Medals comprising Iron Cross 2nd Class, War

Merit Cross, Winter Eastern Battle medal, Heer 4 Year Service Medal, Panzer badge and a 1st Class Wound badge.

336
A WWII Second World War Italian Fascist Blackshirt Militia Zone Assault Sleeve Shield depicting the Imperial Eagle, a central broad

sword and the text ZONA IV CCNN.

337
A WWI First World War Imperial German Empire ' Clark D ' gas bottle along with two laminated sheets detailing its use in chemical

warfare. Measures approx. 20cm.

338

Two WWII Second World War Third Reich Nazi German ' Cross of Honour of the German Mother ' medals. A 2nd Class (Silver Cross x6

or x7 children) and 3rd Class (Bronze Cross x4 or x5 children) example of typical form dated 16th December 1938. Suspended on blue

and white ribbons.Note; from a large priv ...[more]

339
A WWII Second World War British Home Front ' Damage Control ' brodie helmet. Typical form with a white painted ' DC '. Dated 1939 to

the liner. Retaining original canvas chin strap.

340

A post WWII Second World War British 20 Pounder armour piercing tank gun ammunition projectile. The projectile stamped AP/CBC/T

20 Pr Mk 1/2 LOT 32 CHP 5/55 BS. The brass cartridge case dated 1953 along with various other inspection marks. Inert and repainted.

Measures approx. 90cm.

341

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Narvik arm shield / badge.The body of the shield featuring an edelweiss flower, an

anchor and propeller to represent the Army Mountain Troops Kriegsmarine and Luftwaffe. Housed within issue envelope.Note; from a

large private collection of militaria. ...[more]

342

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Kriegsmarine Blockade Runners badge. The badge depicting a ship with a large

German eagle grasping a Swastika on its bow. The circumference is a chain, through which the ship is cutting. Marked to reverse FEC.

Otto Placzek Berlin Ausf Schwerin Berlin.N ...[more]

343
A WWI First World War medal duo and a WWII Second World War Defence medal awarded to one 32389 Pte H. Blackburn of the South

Staffordshire Regiment. Victory Medal and British War medal impressed to rims and suspended on original ribbons.

344

A WWII Second World War Third Reich Nazi German General Assault badge. The badge being a solid back example with oak leaf

border and a central eagle with folded wings grasping a Swastika that surmounts a crossed bayonet and stick grenade. The reverse

marked 20.Note; from a large private collection o ...[more]

345

A WWII Second World War Third Reich Nazi German SA disabled veterans sports badge.A silver grade example depicting a Roman

broad sword, superimposed over a Swastika encircled by an wreath of oak leaves.Note; from a large private collection of militaria. Due

to the nature of the items, buyers are re ...[more]

346
A vintage 1970s (1971) 105mm HESH High Explosive Squash Head tank ammunition projectile with cartridge case. The projectile

marked 448 105mm TK SX 689 LOT 75B PAT 7-78 C5461. Inert and repainted. Measures approx. 95cm. 

347

A WWII Second World War Third Reich Nazi German DAF Labour Front pennant. Double sided red cloth with embroidered cog wheel

Swastika. Marked to the seam DAF Berlin 1940 along with the remains of an RMZ stamp. Measures approx. 52cm.Note; from a large

private collection of militaria. Due to the nature ...[more]

348
A WWII Second World War British 3.7" Anti-Aircraft artillery gun projectile with brass cartridge case and fuse. Dated 1942 to bottom of

shell base and the fuse dated 1941. Inert and repainted. Measures approx. 109cm.



349

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Luftwaffe pilot's cloth patch and a Paratroopers close combat clasp. The clasp

marked to the reverse ' A ' Assmann & Sohne.Note; from a large private collection of militaria. Due to the nature of the items, buyers are

reminded for the need to satisfy t ...[more]

350

A WWII Second World War c1938 Third Reich Nazi German NSKK National Socialist Motor Corps transitional dress dagger. The dagger

having a shaped wooden grip with inset SA roundel and Eagle Swastika white metal emblem to centre. The crossguard having the RZM

mark M 7/66 and makers Eickhorn, Solingen. ...[more]

351
A WWII Second World War American 76mm M26 Sherman Tank Armour Piercing Capped projectile with cartridge case. Marked to the

projectile ' 67 G PROJ A.P.C M62 WITH TRACER ' and dated 1942 to the base. Inert and repainted. Measures approx. 82cm.

352
A post WWII Second World War Slovakian / Russian armour piercing tank ammunition projectile. Marked to the brass shell base 103

1953 aym OTK. The projectile with red band inert and repainted. Measures approx. 84cm.

353

A WWII Second World War interest Third Reich Nazi German Kriegsmarine Destroyer badge. The badge depicting the side-view of a

destroyer cutting through a wave surrounded by an oak leaf wreath with eagle and Swastika emblem. Maker's mark to the reverse S.

H.u. Co.Note; from a large private collection ...[more]

354
A post WWII Second World War / Cold War era Russian / Eastern European artillery gun projectile. The projectile inert and repainted

marked 67-55-T. Various Cyrillic markings to the cartridge shell base. Measures approx. 97cm.

355

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Kriegsmarine Officers mess coffee pot.A 35ml silver plate with applied eagle

Swastika badge.Makers mark for DVN Schwerte to base. Measures approx. 16cm.Note; from a large private collection of militaria. Due

to the nature of the items, buyers are rem ...[more]

356

A WWII Second World War style Third Reich Nazi German NSDAP party flag. The flag in red and white, with central black swastika.

Marked to the seam Nurnberg 1940 along with other German stamps. Measures approx. 60x90cm.Note; from a large private collection

of militaria. Due to the nature of some item ...[more]

357
A WWII Second World War Third Reich Nazi German 88mm anti tank flak gun shell case. The case dated 1944 along with Eagle

Swastika Waffenamt (WaA) weapons agency stamp. Inert and repainted. Measures approx. 85cm.

358

A WWII Second World War Third Reich Nazi German M43 Wehrmacht forage cap. Khaki wool construction with front Eagle Swastika

insignia and roundel. The front button allowing the earflaps to be folded down. Silk lining worn. Note; from a large private collection of

militaria. Due to the natu ...[more]

359
A WWII Second World War US United States 75mm M61 Armour Piercing Capped projectile with brass shell case. The case dated 1944

to the base with makers mark for C.B & C. Co. Measures approx. 63cm.

360
A WWII Second World War Third Reich Nazi German 75cm Pak 40 Anti-Tank ammunition projectile. Various markings to projectile

along with the AZ23 fuse. Inert and repainted. Measures approx. 96cm.

361

A WWII Second World War Third Reich Nazi German SS flag. Black ground with stitched SS runes. Faint markings to the seam

including 1943 date. Measures approx. 85x150cm.Note; from a large private collection of militaria. Due to the nature of some items,

buyers are reminded for the need to satisfy the ...[more]

362

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Panzer Tank ammunition projectile with shell case and fuse. Marked to the base

88cm Flak 18 along with Eagle Swastika Waffenamt (WaA) weapons agency stamp and various other German markings. Inert and

repainted. Measures approx. 93cm.



363
A WWII Second World War Third Reich Nazi German Wound Badge. A black example for those wounded once or twice by hostile action

(including air raids). The badge depicting the Imperial German helmet with Swastika at the forefront and x2 crossed swords.

364
A WWII Second World War Third Reich Nazi German armour piercing Panzer tank ammunition projectile with AZ 23/28 fuse and brass

shell case. The case marked with Waffenamt (WaA) weapons agency stamp. Inert and repainted. Measures approx. 93cm.

365
A collection of assorted First and Second World War artillery fuses to include German Third Reich AZ23, British No 80 Mark VII fuze and

others.

366

Two WWII Second World War Third Reich Nazi German enamel wall plaques / signs comprising the Nazi partyBeobachter newspaper

and an SS themed plaque for Bernd Wegner, presumably advertising his 1990 book ' The Waffen-SS: Ideology, Organization and

Function '. Each measuring approx. 12x17cm.Note; fro ...[more]

367
A pre Falklands War British 84MM INF Anti Tank HE practice round. As fired from the Carl Gustav recoilless rifles or Bazooka.

Measures approx. 53cm.

368
A 20th Century vintage Thailand / Thai medal set ' Order of The White Elephant ' within the official case of issue. A female medal

example on a folded and bow-tied ribbon with pin back along with a breast star.

369

A WWII Second World War interest Third Reich Nazi German Afrika Korps field cap. Tan / desert fabric  front applied Eagle Swastika

patch and tricolour roundel. Silver piped trim and yellow piping bordering the roundel. Note; from a large private collection of militaria.

Due to the nature of so ...[more]

370
A WWII Second World War Third Reich Nazi German Panzer Tank gun 75mm ammunition projectile. Various markings to the projectile

and the cartridge base. Inert and repainted. Measures approx. 76cm.

371

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Hitler Youth dagger. The dagger with hooked pommel and chequered grip inlaid

with an enamel Hitler Youth Swastika emblem. The ricasso marked RZM M 7/33. Housed within a steel scabbard with leather frog.

Measures approx. 26cm.Note; from a large private ...[more]

372

A WWII Second World War British Ordnance Quick-Firing 6-pounder APCBC Armour-Piercing, Capped, Ballistic Capped projectile. The

projectile marked APCBC 6Pr 7cwt XVT N.C.F.G 9.43. The brass shell case dated 1942 with various other stamps and markings.

Measures approx.

373

A WWII Second World War style Third Reich Nazi German Hitler Youth flag. Red and white background with a central black Swastika.

1940 date to the seam. Measures approx. 60x86cm.Note; from a large private collection of militaria. Due to the nature of some items,

buyers are reminded for the need to sa ...[more]

374
The Pacific TV Series - a WWII Second World War US United States M1 Garand style bayonet. Lightweight semi flexible one piece

resin construction. Complete with certificate of authenticity. Measures approx. 57cm.

375 A WWI First World War British Artillery 6 Inch Howitzer projectile round with No. 101 fuse. Inert and repainted. Measures approx. 60cm.

376

The Lancaster Bomber - John Bell (617 Squadron Bomb Aimer) - signed original WWII Second World War RAF / Air Ministry Lancaster

Bomber aircraft ' Air ' speed gauge. Signed in gold ink by Bell to the rear, adding ' 609 - 617 ' Signed exclusively for this auction by Bell.

Measures approx. 10cm diamete ...[more]

377

A collection of assorted WWII Second World War Third Reich Nazi German SS Officers medals, badges and uniform cuff bands. Medals

and badges comprising; Long Service award medal (8 years), SS honour roll clasp (marked to reverse RZM MI/34), SS lapel badge

(marked to reverse RZM M1/4), Rally badge fo ...[more]



378
A vintage replica US United States style Winchester rifle. Hexagonal barrel with hunting scenes on the brass side plates. Operating the

underlever to cock the mechanism. Measures approx. 98cm.

379

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Air Raid Defence ( Luftschutz ) medal and armband. The medal being a2nd Class

( 4 years in service ) example with a central Swastika surrounded by the text ' Fur verdienste im Luftschutz '. Dated 1938 to verso.

Suspended on original ribbon.Note; from ...[more]

380

Railwayana - Great Northern Railway Handbills 1870s, 1880s and 1890s. Seven small handbills or posters with information on train

times and ticket prices for rail travel to Doncaster Races -including the Doncaster Cup and the St. Leger and to Lincoln for the

Lincolnshire Spring and Autumn races at da ...[more]

381

A WWII Second World War Third Reich Nazi German tram / train / bus satchel. Stiff brown leather with applied plastic Eagle Swastika

badge to the front. Measures approx. 27x21x4cm.Note; from a large private collection of militaria. Due to the nature of the items, buyers

are reminded for the need to s ...[more]

382
A vintage RAF Royal Air Force style Helicopter rotatory wing blade. Typical form with red and white striped tip. Blade serial No. WA. M.

1579. Measures approx. 122cm.

383

A WWII Second World War related Third Reich German Nazi ' NSDAP ' party linen flag. The flag of linen construction, of usual form,

with central swastika motif and eagle to corner. The seam stamped ' 1943 Reichsdienstfl Nurnberg '. Measures approx. 60x90cm.

Provenance / exact age unknown.Note; from a ...[more]

384
A replica WWII Second World War Third Reich Nazi German SS Division Totenkopf uniform tunic and peaked cap. The tunic with

Totenkopf tally armband, Iron Cross, embroidered bullion eagle arm patch, Infantry Assault badge and others.

385

A WWII Second World War Third Reich Nazi German book ' The Unknown Hitler ' by Heinrich Hoffman. The book containing a large

amount of unpublished pictures of Adolf Hitler in everyday life. All photos made by Adolf Hitler personal photographer - Heinrich

Hoffmann.

386

A WWII Second World War Third Reich Nazi German ' Feldjagerkorps ' (military police) uniform gorget. Crescent shaped white metal

Gorget suspended on a neck chain having an Eagle and Swastika above a scroll with the text ' Feldjagerkorps '. Field grey wool

backing. Unknown origin. Repainted.Note; fro ...[more]

387
A vintage British Hobson & Sons (London) Military Busby style parade hat / headdress with red bag, black leather sweat band with linen

lining and front metal badge / plume mount. Makers label to inside.

388
Two vintage British Military red dress uniforms, one with a Parachute regiment bullion badge to the left arm, the other with a x3 bar

chevron and x2 front collar rosettes.

389

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Kriegsmarine battle flag. Swastika to centre, the flag in red, black and white with

iron cross to corner. Dated 1940 to the seam. Measures approx. 85x150cm.Note; from a large private collection of militaria. Due to the

nature of some items, buyers are ...[more]

390

An original WWII Second World War related MI9 type ' sleeve dagger '. The dagger of steel form having a smooth wedge pommel

attached to a trefoil stiletto blade. The dagger was often worn as a bodkin or hatpin, but was able to be used effectively as a dagger if

required. As worn by French / British ...[more]

391

A WWII Second World War Third Reich Nazi German / Belgian RexistFascists party flag. The orange flag with a white disc containing

the blue symbol of the party. Marked to the seam Verdinaso Brussels 1939. Measures approx. 60x90cm.Note; from a large private

collection of militaria. Due to the nature ...[more]



392
Volunteer Training Corps - a WWI First World War British 1st Volunteer Battalion Middlesex Regiment cap badge. Die-stamped bronze

issue on flat style loops.

393

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Kriegsmarine Coastal Artillery war badge. The central area depicting a coastal

artillery gun with the sea in the background, surrounded by a laurel wreath of oak leaves with the German Eagle and Swastika at the

top.Note; from a large private collection ...[more]

394

A WWI First World War Imperial German / Prussian Empire Infantry Officers parade drum plate. The metal plaque depicting a crowned

Prussian Eagle mounted on two military drums. Four loops to verso. Measures approx. 6cm.Note; from a large private collection of

militaria. Due to the nature of the items ...[more]

395

A WWI First World War Imperial German / Prussian Empire Leibkompanie 1st Foot Guards M18steel combat Stahlhelm helmet. The

helmet with side lugs and a black and white quartered shield to the left side. Retaining parts of the x3 tongue leather liner and chin strap.

Marked to the inside rim ET64.Note ...[more]

396

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Air Raid Defence ( Luftshutz ) M43 field cap. Blue gray wool with BeVo-style

machine embroidered Luftschutz emblem and fold down back and side panels.Note; from a large private collection of militaria. Due to

the nature of some items, buyers are remind ...[more]

397

A WWII Second World War medal group and a selection of cap badges comprising Royal Tank Regiment and Gloucestershire

Regiment. Medals to include British War Medal, Defence Medal, Queen Elizabeth II Coronation medal and the Efficiency Medal with

territorial clasp.

398
A collection of assorted 20th Century Russian Military medals and badges comprising; a gold plated Marshal's Star, a replica Soviet

Order of Lenin badge and a Nicholas II Imperial Russian medal for diligence and art from the ministry of finance.

399

A WWII Second World War Third Reich Nazi German ' Deutsches Kruez ' ( The German Cross ) medal patch. The German Cross being

a (faded) gold colour example for repeated acts of bravery / military leadership. The eight pointed star badge, containing a central

embroidered Swastika circled by a laurel w ...[more]

400

Vampire Defence Kit - Victorian manner composed Vampire Defence Kit, originally believed to be from Woolas Hall, Eckington,

Worcestershire. The kit comprising of period 19th Century items; a handheld mirror with inlaid crucifix, a large ebonised crucifix,

ceremonial hardwood mallet with inlaid cruci ...[more]

401
A vintage maritime interest ships floating magnetic compass / gimbal. Heavy brass construction mounted within the original circular

surround. Various dials to the perimeter and sight / measuring apparatus. Measures approx. 26cm. 

402

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Waffen SS enlisted mans side cap. The cap with embroidered eagle and Swastika

emblem and Death Skull patches. Field grey wool with cotton twill inner.Note; from a large private collection of militaria. Due to the

nature of some items, buyers are remind ...[more]

403
Two 19th Century North African Tuareg / Hausa people Takoba swords. Tooled leather scabbards with white metal mounts and long

fullered blades. Each measuring approx. 107cm.

404

A collection of WWI First World War British campaign medals comprising a duo awarded to one 205200 Pte W.J Perkins of the Devon

Regiment, a British War medal awarded to one L.Z 629 J.H Judd Able Seaman of the Royal Navy Volunteer Reserves and a Victory

medal awarded to a Deck Hand 1868 Roy ...[more]

405

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Bavarian Station Fireman Officers visor cap. Blue wool construction with pink

piping, a black velvet band with cockade and a white metal Eagle Swastika badge.Note; from a large private collection of militaria. Due

to the nature of the items, buyers are ...[more]



406

A WWII Second World War Third Reich Nazi German SS Officers cloth armband and SS Viking Division ring. The ring with Viking face

joined by a sunwheel Swastika and SS runes. Stamped 925 to the shank.Note; from a large private collection of militaria. Due to the

nature of some items, buyers are remind ...[more]

407
WITHDRAWN - Two WWII Second World War style ARP Air Raid Precautions gas rattles. Wooden construction with turned handles

attached to slats passing through wooden cogs. Measures approx. 24cm.

408
A collection of WWII Second World War British Military items comprising; ' Handy MP Knife ' folding knife (as used by downed RAF

pilots / POW to aid escape), Raid Spotters notebook and a Heymans & Co. pocket sized wire commando saw with original packaging.

409
A collection of assorted WWII Second World War Third Reich Nazi German badges / medals comprising; War Merit Cross, Marksman

Lanyard Shield, NSDAP cufflink and a Zurich tinnie.

410

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Panzer 7.5mm Kwk ammunition projectile with shell case and fuse. The AZ23

fuse dated 1938 and the shell case dated 1940. All marked with the Waffenamt (WaA) weapons agency stamp. Inert and repainted.

Measures approx 53cm.

411

A WWII Second World War Third Reich Nazi German SS Panzer Officers side cap. The cap with embroidered SS Death Skull patch.

Black wool with cotton twill inner.Note; from a large private collection of militaria. Due to the nature of some items, buyers are reminded

for the need to satisfy themselves a ...[more]

412
A WWII Second World War British Ordnance Quick-Firing 6 Pounder anti tank gun shell case with a repainted projectile. Dated to the

base 1942 along with other British military stamps. Measures approx. 78cm.

413
A 20th Century vintage Thailand / Thai medal set ' Order of The Crown Knight ' within the official case of issue. A commanders example

on a neck ribbon with an accompanying larger breast star.

414

Two WWII Second World War Third Reich Nazi German Technical Emergency Help / TeNo armbands along with a stick pin badge and

officer's finger ring. All displaying the the T N monogram within a cogged wheel on top of a black Swastika.Note; from a large private

collection of militaria. Due to the natur ...[more]

415

A WWII Second World War Third Reich Nazi GermanAllgemeine / General SS Gau Essen region belt buckle. Pressed steel with a

central Swastika surrounded by a scroll inscribed ' Gau Essen '.Note; from a large private collection of militaria. Due to the nature of the

items, buyers are reminded for the n ...[more]

416

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Balkenkreuz Forwards Units flag. Typical form with a central beam cross / bar

cross printed on white disc on a red ground. Measures approx. 80x140cm.Note; from a large private collection of militaria. Due to the

nature of the items, buyers are reminded ...[more]

417
WITHDRAWN - A 19th Century brass and iron clockwork spit roasting jack. Iron bar handle impressed 10578 oval brass plaque

embossed with the Royal Arms.

418
A collection of x4 assorted Military medals comprising; French War Cross (for foreign operational theatres), Belgium Order of the Crown,

British Imperial Service medal and a Canadian Special Service medal. 

419

Two WWII Second World War Third Reich Nazi German Officers rings comprising a Kriegsmarine ' We Drive Towards England ' ring

stamped 825 and an SS Death Skull /Totenkopf stamped 800.Note; from a large private collection of militaria. Due to the nature of some

items, buyers are reminded for the need ...[more]

420
A 19th Century copy of a post-Renaissance lobster-tailed pot helmet. The helmet having a rounded skull piece, cheek pieces attached

by leather strapping, nasal bar secured with a large screw and a single plate neck guard.



421

A collection of assorted Concorde books and memorabilia to include; a folder containing 40th Anniversary Captains Autograph

Commemorative Cover Collection stamps, a ' Concorde The Inside Story ' book signed by Brian Trubshaw, 2003 Evening Post

newspaper souvenir pull out along with other cuttings, B ...[more]

422

A collection of assorted WWII Second World War Third Reich Nazi German badges, stick pins / lapel pins to include; Iron Cross spange,

Volkswagen Factory Workers badge, assorted NSDAP party badges and others.Note; from a large private collection of militaria. Due to

the nature of some items, buyers a ...[more]

423

French Resistance - a WWII Second World War Third Reich Nazi German ' Gott Mit Uns ' belt buckle with painted Free French

Resistance motif. Dated to reverse 1941.Note; from a large private collection of militaria. Due to the nature of the items, buyers are

reminded for the need to satisfy themselves ...[more]

424
A WWII Second World War Third Reich Nazi German Hitler Youth cap and a Reich Protection League armband. The khaki wool cap

with a stitched Hitler Youth lozenge and the armband with printed RLB monogram and an applied Luftschutz metal badge.

425

A collection of x4 assorted WWII Second World War Third Reich Nazi German military armbands comprising; SS Officers armband,SA

armband for a sports training leader, Org. Todt and Org Todt armband ' In service of German Army '.Note; from a large private collection

of militaria. Due to the nature of ...[more]

426

A WWII Second World War Third Reich Nazi German enamel sign. Yellow with a black ' Achtung Minen! ' and a central skull. Measures

approx. 20x15cm.Note; from a large private collection of militaria. Due to the nature of the items, buyers are reminded for the need to

satisfy themselves as to condition ...[more]

427

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Kriegsmarine Coastal Artillery war badge. The central area depicting a coastal

artillery gun with the sea in the background, surrounded by a laurel wreath of oak leaves with the German Eagle and Swastika at the

top. Marked to the reverse with a stylize ...[more]

428

A collection of WWII Second World War Third Reich Nazi German postcards. Largely propaganda / patriotic images of German

buildings / landmarks and soldiers in uniform, armed and with weapons and in tanks. Some postcards used and stamped with Eagle

Swastika along with other blank examples.

429

A WWII Second World War Third Reich Nazi German D.L.R.G Life Saving Association lapel pin. Oval shape with profiled eagle fanning

its wings and ' Grundschein ' embossed across the top. Boxed.Note; from a large private collection of militaria. Due to the nature of the

items, buyers are reminded for t ...[more]

430

A collection of x5 Midland Railway Posters or Handbills. Day Trips to the Crystal Palace. Printed by Thomas Cook and published by the

Midland Railway 1873 to 1878. On paper size 22 by 14 cm. They advertise day trips from Yorkshire to London for the Crystal Palace

and other venues in the capital and ...[more]

431

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Afrika Corps ( DAK ) uniform cuff / title. Desert colour cuff band with white border

and embroidered ' Afrika ' flanked on both sides by the image of a palm tree. Measures approx. 3.5x40cm.Note; from a large private

collection of militaria. Due to the ...[more]

432
A collection of x5 WWII Second World War British Campaign medals comprising; British War medal, 1935-45 Star, The Atlantic Star,

The Italy Star and The Burma Star. 

433

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Luftwaffe Retired Aircrew badge. Oval shape with a central eagle perched atop a

boulder with its wings folded down. Makers mark for C. E. Junker. Boxed.Note; from a large private collection of militaria. Due to the

nature of the items, buyers are remin ...[more]



434

Claus Van Stauffenberg - a replica WWII Second World War Third Reich Nazi German Colonel Claus Van Staffenberg uniform tunic and

peaked cap. The tunic with embroidered Nazi Eagle symbol on the right chest, faux collar, decorated epaulettes,  silver collar boards;

Iron Cross badge and a faux-gol ...[more]

435

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Luftwaffe enlisted mans / NCO's side cap. The cap with embroidered roundel and

Luftwaffe Eagle clutching a Swastika patch. Stamped inside Robert Lubstein Berlin 1940.Note; from a large private collection of militaria.

Due to the nature of the items, bu ...[more]

436

A WWII Second World War Third Reich Nazi German 50mm Anti Tank Gun projectile with brass shell case. The projectile with AZ39

fuse dated 1941 with Eagle Swastika Waffenamt inspection stamp. Shell case marked to the base Sprgr FES 50cm PAK. Inert and

repainted. Measures approx. 60cm.

437
An original vintage c1930s French made ' JEP Pistolet ' tinplate air pistol / BB gun. Metal construction, housed within its original box and

retaining the original instruction manual. Pistol measures approx. 18cm long. 

438

Two WWII Second World War Third Reich Nazi German style wooden cigarette boxes. One with an applied NSKK The National

Socialist Motor Corps and the other for the DRKB / German Veteran Association / Old Comrades. Largest measures approx.

15x10x7cm.

439

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Mountain Troop staff sergeant's desk tidy / inkwell set. Two circular lidded pots,

one etched with Mountain Troop Edelweiss flower motif, the other with the Iron Cross. Measures approx. 17x14cm.Note; from a large

private collection of militaria. Due to ...[more]

440

A collection of assorted inert Mortar shell rounds / bombs comprising; British WWII Second World WarM49A2 High Explosive, British

51mm HE,51 mm Illuminating L3A2,2 inch (51mm) Mark 1 with safety cord and one other unmarked example. Inert and repainted.

Largest measures approx. 36cm.

441

A WWII Second World War Third Reich Nazi German table top matchbox holder. Brass construction with applied white metal Eagle

Swastika badge. Inscribed to the reverse ' Ein Volk, Ein Reich, Ein Fuhrer ' (One Nation One Empire One Leader). Measures approx.

10cm.Note; from a large private collection of ...[more]

442

A pre WWII Second World War Third Reich Nazi German Gau Essen District Day tinnie / badge. The badge with Roman style sword

with a canted swastika on the grip. Behind the upturned blade were crossed hammers with the dates of 1925 and 1935 printed on the

opposing hammer heads.Note; from a large priva ...[more]

443

A collection of WWII Second World War Third Reich Nazi German related items comprising; British Channel Islands items (occupation

currency, German cigarette box and two miniature books for hanging on a Christmas tree) along with a Hitler Youth leather shoulder

strap.Note; from a large private collec ...[more]

444

A WWII Second World War Third Reich Nazi German General Assault badge for 25 engagements. The badge with oak leaf border and

a central eagle with folded wings grasping a Swastika that surmounts a crossed bayonet and stick grenade. The number 25 to the base.

Boxed.Note; from a large private collectio ...[more]

445
Formula One / Racing - Tony Smith - British Greats (Mike Hawthorn) - Limited Edition signed print No 380/600, signed by the artist.

Framed and glazed. Certificate to rear. Total size: 47cm x 58cm.

446

A WWII Second World War Third Reich Nazi German ' National Socialist League of the Reich for Physical Exercise ' participants plaque.

Wooden with applied metal NSRL badge. Measures approx. 9x8cm.Note; from a large private collection of militaria. Due to the nature of

the items, buyers are reminded f ...[more]

447
Two vintage Scottish Highland style kilts along with x2 leather sporrans and a brown leather belt with brass buckle embossed with Celtic

knots.



448

A collection of assorted WWII Second World War Third Reich Nazi German medals comprising; Iron Cross 2nd Class, War Merit Cross

2nd Class, Russian Front Medal, Italian Afrika Campaign Medal, Eastern Peoples Ostvolk medal and a German Spanish Azul Blue

Division Volunteers on the Russian front medal.N ...[more]

449
Formula One / Racing - Tony Smith - British Greats (Graham Hill) - Limited Edition signed print No 380/600, signed by the artist. Framed

and glazed. Certificate to rear. Total size: 47cm x 59cm.

450

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Panzer / Tank officers M43 field cap. Dark wool construction with x2 front buttons

to the headband beneath a central eagle, Swastika and cockade cloth patch. Maker's mark for Bramberg to inner lining.Note; from a

large private collection of militaria. ...[more]

451
Two WWI First World War Imperial German Army inert hand grenades comprising; Model 17 ' Eierhandgranate ' / Egg Hand Grenade

and Turtle / disc grenade.

452

A WWII Second World War interest Third Reich Nazi German Kriegsmarine Destroyer badge. The badge depicting the side-view of a

destroyer cutting through a wave surrounded by an oak leaf wreath with eagle and Swastika emblem. Maker's mark to the reverse for

Schwerin Of Berlin 68.Note; from a large pri ...[more]

453

A collection of assorted WWII Second World War Third Reich Nazi German style plaques comprising; Heil Hitler, Messerschmitt ' factory

plaque reading ' Geden England ', NSFKNational Socialist Flyers Corps, SA Motorcycle plaque and aMilitary Administration Of Norway

Badge numbered 351.Note; from a l ...[more]

454

Two WWII Second World War Third Reich Nazi German Hitler Youth Sports Cuff Titles. The green embroidered for skiing and the yellow

embroidered for field sports. Each measuring approx. 14cm.Note; from a large private collection of militaria. Due to the nature of the

items, buyers are reminded for the ...[more]

455

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Allgemeine SS skull and cross bone (Totenkopf) cape badge. The skull being a

jawless example. Unmarked to the reverse.Note; from a large private collection of militaria. Due to the nature of the items, buyers are

reminded for the need to satisfy themse ...[more]

456

A WWII Second World War Third Reich Nazi German Wound Badge. A black example representing iron example for 1 or 3 times

wounded. The badge depicting the Imperial German helmet with Swastika at the forefront and x2 crossed swords.Note; from a large

private collection of militaria. Due to the nature ...[more]

457
Formula One / Racing - Tony Smith - British Greats (Nigel Mansell) - Limited Edition signed print No 380/600, signed by the artist.

Framed and glazed. Certificate to rear. Total size: 47cm x 59cm.

458
A late 19th / early 20th Century British Royal Navy General Officer's bicorn hat. Brocade braid to the centre with knotted boss. Bullion

end sections present. Interior with leather sweatband and cloth lining. Size not known.

459
A replica WWII Second World War Third Reich Nazi German Waffen SS drum cover. Black velvet with embroidered golden death skull

and eagle swastika motifs. Finished with tassel and rope border. Measures approx. 60cm.

460
A vintage 1950s British 4.5 inch Vickers Naval Gun inert projectile round with a No. 221 fuse. Stamped B.J.T 9/55 LOT 2 27FS.

Repainted. Measures approx. 58cm.

461

A WWII Second World War British RAF Royal Air Force navigation instrument Bubble Sexant model MK1AX. Black painted metal case

with rubber rimmed eyepieces,drum at the front housing a clockwork dial.The instrument is intended for use on aircraft for the purpose

of navigation, by obtaining the altitu ...[more]



462
A WWII Second World War Third Reich Nazi German NCO Officer's map case. Leather with a clear plastic front stamped to the back

with Eagle Swastika motif and 44 date. Measures approx. 25x17cm.

463

RMS Titanic Disaster - an original section of coal recovered from the wreck site, likely during a 1994 Titanic Research & Recovery

Expedition.. Displayed within a custom box, with engraved brass plaque ' RMS Titanic - Authentic Anthracite From 1912 Maiden

Voyage'. 8.5cm tall display. 

464

A pair of WWII Second World War Third Reich Nazi German Waffen SSScharfuhrer / squad leader shoulder boards. Black with silver

bullion thread trim and button holes.Note; from a large private collection of militaria. Due to the nature of the items, buyers are reminded

for the need to satisfy themsel ...[more]

465
A collection of assorted WWII Second World War and other period artillery shells and projectiles to include; US United States 37mm

M16, French 47 mm APX anti-tank shell and others. Inert and repainted. Largest measures approx. 37cm.

466
A WWII Second World War Third Reich Nazi German Medical First Aid box / tin. Remains of the paint notation to the lid, with a large

amount of contents, largely bandages. Measures approx. 11x34x18cm.

467
WWII Second World War Interest - Desert Campaign The Story Of The Ninth US Army Air Force In Support Of The British In Africa -

believed to have been published circa 1943. Features all laid-in maps and black and white photographs. Paper covers. Scarce book. 

468

RMS Titanic Disaster - a collection of memorabilia to include; a presentation sheet containing a piece of coal, wood and rust from the

wreckage, a replica Titanic Lifeboat plaque, replica SS Olympic lifeboat plaque, some reproduction tea mugs, and a re-issued RMS

Titanic Arthur Price Of England chee ...[more]

469
Formula One / Racing - Tony Smith - British Greats (Jackie Stewart) - Limited Edition signed print No 380/600, signed by the artist.

Framed and glazed. Certificate to rear. Total size: 47cm x 58cm.

470

A WWII Second World War related Third Reich Nazi German Luftwaffe Pilot's / Observer award badge. The badge with a professional

repair of that period ( rivet through the left wing) having a laurel leaf surround, with central eagle and swastika. Maker's marks to rear

Jmme & Sohn, Berlin.Note; from a ...[more]

471
A WWII Second World War British 40mm Bofors artillery shell dated 1940 with projectile head and fuse and an RAF Royal Air Force

hand bearing Type 06A illuminating compass with wooden box. Shell case measures approx. 45cm.

472

A WWII Second World War Third Reich Nazi German ' Liebstandarte Adolf Hitler 1st Panzer Division ' sports vest badge. Shield shape

withLAH monogram embroidered over a white eagle.Note; from a large private collection of militaria. Due to the nature of the items,

buyers are reminded for the need to ...[more]

473

RMS Titanic Disaster - an original section of coal recovered from the wreck site during a 1994 Titanic Research & Recovery Expedition.

Official RMS Titanic Inc memorabilia. Housed within its original box, with certificate of authenticity. Section of coal measures approx.

2cm.

474

RMS Titanic - a White Star Memories 'The Legacy Collection' 'Exclusive Relic From The Darkness & The Deep' Rusticle removed from

the RMS Titanic wreck site. Limited edition of only 100 released. Housed within its original presentation box, with certificate of

authenticity. '...This rusticle was ...[more]

475
A WWI First World War artillery projectile with fuse and brass shell case. The projectile inert and repainted with ' ECP A.4.17 ' and the

case marked to the bottom 75 DEC D 41L 14 D. Measures approx. 63cm.



476

RMS Lusitania - Cunard - an original WWI First World War period British Propaganda medal, after the German original which was

released to 'commemorate' the sinking of the liner. The medal complete in its original box, with an original German Naval Victory

propaganda leaflet.RMS Lusitania was a Brit ...[more]

477
Railwayana - a 20th Century cast iron wagon / bridge plate. Raised lettering, 31' - 8 5/8' - S 12T. Mounting holes to corner. Measures

approx; 16cm x 21cm. 

478
RMS Titanic - The Deathless Story Of The Titanic - Complete Narrative With Many Illustrations - original c1912 magazine / periodical

released after the disaster. Published by Lloyd's Weekly News. Complete, some wear. 

479

From the Ferdinand Otto Miksche collection. Two photocopy manuscripts of F. O. Miksche's final work, 'Das Ende der Gegenwart', or

'The End of the Present', a political study of modern Europe c1990. The work was published in Munich, and this manuscript was

produced for the French publication: however ...[more]

480

From the Ferdinand Otto Miksche collection.Collection of prints relating to European military, to include collection of cartoons of Austrian

cadets 'Von der K. U. K. Zogerei' by Peter Schonpflug, early 20th century tipped-in colour plates depicting Prussian uniform and two

earlier steel engravings o ...[more]

481

From the Ferdinand Otto Miksche collection. Ten signed and dedicated books by F. O. Miksche mostly inscribed to the author's

daughter, Olga. To include German and English works including 1979 'Bis 2000' (Seewald Verlag Stuttgart), 'Danubian Federation' (n.d.,

published not stated, uncommon), 'Atomwa ...[more]

482

From the Ferdinand Otto Miksche collection. A large collection of the writings of Ferdinand Otto in various languages including 'Is

Bombing Decisive?', 'War Between Continents', 'Secret Forces', 'The Failure of Atomic Strategy', 'Blitzkrieg' and 'Attack'. In languages

including Spanish, Russian, Ger ...[more]

483

From the Ferdinand Otto Miksche collection.Four books each autographed and dedicated from Liddell Hart to F. O. Miksche, being 1944

'Thoughts on War' (Faber and Faber), 1941 'Dynamic Defence' (Faber and Faber Limited) complete in dust wrapper, 1936 'The War in

Outline' (Faber and Faber Limited) comp ...[more]

484

From the Ferdinand Otto Miksche collection.Leather satchel belonging to Ferdinand Otto Miksche, with French copper address card

used to print business cards and asmall collectionof epaulettes, shoulder labels and ribbons, to include Czech, French Foreign Legion

and other.Ferdinand Otto Miksche was ...[more]

485

From the Ferdinand Otto Miksche collection.A large quantity of negatives depicting the Spanish Civil War 1936-9 and a souvenir album

of photographs titled 'Recuerdos de Espana, Guerra de Independencia 1936-38', with quantity of military photographs, family

photographs, views of Spain and portraits i ...[more]

486

From the Ferdinand Otto Miksche collection.Late 1930s Spanish Civil War cap worn byLieutenant Colonel Ferdinand Otto

Miksche.Khaki cloth, thread red star, brass button and tassel.He was sent as part of a Czech convoy to Spain during the Civil War, and

served as a major in the artillery unit.Ferdi ...[more]

487

From the Ferdinand Otto Miksche collection.A collection of ten photographs of Ferdinand Otto Miksche, with a few older assorted family

photographs depicting European diplomats and aristocracy around the end of WW2. Includes photographs of the lighting of the Eternal

Flame at the Tomb of the Unknown ...[more]

488

From the Ferdinand Otto Miksche collection.Two French typewritten letters to Ferdinand Otto Miksche from President of France Charles

de Gaulle, dated 1955 and 1967, the latter written whilst he was President. Envelope accompanies this letter, with Presidence de la

Republique stamps. Accompanied by a ...[more]



489

From the Ferdinand Otto Miksche collection.Midcentury autograph album containing typewritten letter from Dwight Eisenhower dated

1942 addressed to Captain Ferdinand Otto Miksche from the Headquarters European Theater, United States Army during WWII.

Eisenhower was Supreme Commander of the Allied Exp ...[more]

490

From the Ferdinand Otto Miksche collection.c1860s antique cabinetphotograph of Jacques Offenbach, a German-born French Romantic

composer known for his operettas including 'Orpheus in the Underworld', 'La Belle Helene' and the incomplete 'The Tales of Hoffman'.

Offenbach was an influence on Johann S ...[more]

491

From the Ferdinand Otto Miksche collection.French Michelin Guide dated 1947, 'Bataille de Normandy Juin-Aout 1944'. Priced 45fr. An

early example of this Michelin map, which has been widely reproduced in recent years. Depicting the locations of landings during the

Battle of Normandy in the Second Wo ...[more]

492

From the Ferdinand Otto Miksche collection.'Blitzkrieg', F. O. Miksche (1942). Sent by the author, Ferdinand Otto Miksche, to General

Heinz Guderian, a WWII Second World War German general and pioneer of the 'Blitzkrieg' approach. Nazi leader Adolf Hitler appointed

Guderian as Inspector General to t ...[more]

493

From the Ferdinand Otto Miksche collection.Silver plate cigarette box engraved to top 'Les Attaches Militaires Navals et de L'Air en

France au Lietenant-Colonel F. O. Miksche 1945-1947. Silver plate a little rubbed to dedication; box lined with wood. Approx. 17cm x

9.5cm x 4.5cm.Ferdinand Otto Miks ...[more]

494

From the Ferdinand Otto Miksche collection.Leather briefcase of Commandant Ferdinand Otto Miksche containing scraps, with label

reading 'Commandant F. O. Miksche, c/o Karel Hanus Czechoslovak Colony, 18 Rue Bonaparte PARIS VIeme, en cas de non

deliverance envoyer...'Containing various address books, ...[more]

495

From the Ferdinand Otto Miksche collection.Post-war French officer's Foreign Legion uniform belonging to Ferdinand Otto

Miksche(1904-1992),Uniform with epaulettes, ribbons and gold buttons reading 'Legion Etrangere'. Complete with cap lacking badge,

with skull and crossbones drawn on in marker pen. ...[more]

496

From the Ferdinand Otto Miksche collection. Black felt Czech kepi with gilt thread and emblem, faux skin brim and red top.Produced in

St. Honore, Paris. (2)Ferdinand Otto Miksche was a Lt Colonel in the French Amy and the holder of the French Legion D'honneur. Born

in Austria he became and Officer ...[more]

497

From the Ferdinand Otto Miksche collection.Portuguese Order of Military Merit, Military Order of Christ. Awarded to Ferdinand Otto

Miksche (1904-1992) in original wooden box by Frederico Costa of Lisbon (rather worn and damaged).Ferdinand Otto Miksche was a Lt

Colonel in the French Amy and the hold ...[more]

498

From the Ferdinand Otto Miksche collection.Order National de la Legion d'Honneur awarded to Ferdinand Otto Miksche, framed and

glazed with five French WWII medals: French Order de la Legion d'Honneur, Commemorative Medal de la Guerre 1939-1945, 'Za

Zasluhy C. S. R.', and France Libre. With Order Nat ...[more]

499

From the Ferdinand Otto Miksche collection.A framed caricature of Ferdinand Otto Miksche, with shoulder label 'Czechoslovakia' to the

bottom, hand cut figure from green military cloth and calf leather, hand-drawn features. Ferdinand Otto Miksche (1904-1992) was a Lt

Colonel in the French Army and mi ...[more]

500

Rabindranath Tagore (1861-1941) - Bengali Polymath - two items owned and used by Tagore, comprising a cast iron pestle and mortar

(for Betel leaves), and a larger bronze charger with flared edges. Charger measures approx; 27cm diameterProvenance; these utensils

were once owned by Satish Chandra Roy ...[more]

501

Mahatma Gandhi (1869-1948) - a collection of Gandhi's personally owned and used food bowls and charger. Comprising; two small

turned bronze rice bowls, a large brass rice cooking bowl, and a larger hammered bronze charger / platter with 'Love' (in Bengali) also

engraved to the rim. The plates are ac ...[more]



502

Mahatma Gandhi (1869-1948) - A pair of early 20th century c1920 gold plated circular rimmed spectacles by repute owned and worn by

Mahatma Gandhi. The spectacles of usual form, with sprung gold plated arms and prescription lenses. Joined by a gold plated nose bar

(an early solder repair is present). ...[more]

503

Mahatma Gandhi (1869-1948) - Letter - a handwritten letter from Gandhi, written in Guajarati;Date: 21/05/1938Brother Prabhashankar, I

received your letter. Balwant had visited me for a meeting.About Ramnik, I should not say anything to Dr. Guilder. Such expenses

should beendured completely or else n ...[more]

504

Mahatma Gandhi (1869-1948) - Letter - a letter of Gandhi, written in Guajarati;Date: 19/12/1933From: Gandhi,Place - WardhaTo: Shri.

Champaben Mehta,Chi. Champa, Along with this, also read Sister Jeki’s letters. Jeki has sent me theletter, that you had written to her.

Sister’s money shall, not be hel ...[more]

505

RMS Titanic Interest - Floor Tiles - one complete and several parts of floor tiles originally made for RMS Titanic but fitted to her sister

ship RMS Olympic. The complete tiles were made of four parts, a central 'dot', with a white surround, in a green border and finished with

an off-white green fra ...[more]


